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Frá forstjóra 
Á árinu 2016 var í fyrsta sinn unnin þriggja ára starfsáætlun fyrir Heilbrigðisstofnun 
Vesturlands. Þessi breyting er í samræmi við lög um opinber fjármál nr. 123/2015 sem 
gerir kröfur um að stofnanir setji markmið til þriggja ára og hvernig þeim skuli náð með 
tilliti til fjárveitinga. Í tengslum við þessar breytingar hófst vinna við að skilgreina 
árangursmælikvarða fyrir starfsemi HVE og vinnu við þróun þeirra mun verða framhaldið 
á árinu 2017. Lögð verður áhersla á enn betri heilsugæsluþjónustu fyrir íbúa 
heilbrigðisumdæmisins og að þjónustu á sjúkrasviði verði viðhaldið og efld í ákveðnum sérgreinum. 
Lagabreytingunni fylgir aukin áhersla á stefnumörkun, markvissari tenging við fjárheimildir og mat á árangri 
stofnana, auk þess sem lögð er áhersla á virkara hlutverk ráðuneyta í eftirliti með ráðstöfun fjárheimilda 
stofnana.   
 
Starfsemin gekk vel í meginatriðum á síðasta ári og þegar starfsemistölur í þessari ársskýrslu eru skoðaðar 
sést vöxtur í starfseminni á ýmsum sviðum. Ber sérstaklega að nefna fjölgun liðskiptaaðgerða sem er 
átaksverkefni sem HVE tók þátt í ásamt LSH og SAk. Þröngur rammi fjárveitinga til rekstrarins og fjármögnun á 
nauðsynlegum tækjabúnaði er stöðugt viðfangsefni stjórnenda stofnunarinnar.  Vegna þess hve hægt hefur 
miðað í endurnýjun tækjabúnaðar í allmörg ár er svo komið að aldur margra tækja er orðinn hár og lítill 
möguleiki á frekari viðgerðum til að halda þeim gangandi og á þetta sérstaklega við um sjúkrasviðið á 
Akranesi.  Við finnum fyrir mikilli velvild í samfélaginu sem endurspeglast í þeim veglegu gjöfum sem 
stofnuninni berast á hverju ári frá félagasamtökum og einstaklingum. Fyrir það erum við innilega þakklát.  
 
Síðustu tvö ár hefur verið unnið að bættu öryggi starfsmanna og húsnæðis. Fyrir rúmum fjórum árum var sett 
fram umhverfisstefna sem tekur til innkaupa, orkunotkunar, vinnuumhverfis, meðferðar efna og spilliefna. 
Stofnunin skráði sig til þátttöku í verkefninu Græn skref í ríkisrekstri í árslok 2014. HVE fékk viðurkenningu 
fyrir grænu skrefin í apríl 2016 og var þar með fyrsta heilbrigðisstofnun landsins til að hljóta þá 
viðurkenningu.  
 
Ein af áskorunum sem við stöndum frammi fyrir er að tryggja að stöður séu mannaðar hæfum starfsmönnum 
og fagmenntuðum heilbrigðisstarfsmönnum samkvæmt viðmiðum.  Við þurfum einnig að halda vöku okkar 
gagnvart nýliðun þeirra heilbrigðisstétta þar sem meðalaldur fer hækkandi. 
 
Ég vil þakka starfsmönnum HVE fyrir þeirra góðu störf á árinu sem þeir geta verið stoltir af. Verkefnin fram-
undan eru margvísleg og ég trúi að við höfum möguleika á að sækja fram á ýmsum sviðum og veita fjöl-
breytta, góða, örugga og hagkvæma heilbrigðisþjónustu, sjúklingum og íbúum heilbrigðisumdæmisins til 
farsældar.  
 
Við höldum bjartsýn inn í nýtt ár með gildi HVE að leiðarljósi.   
 
 

Jóhanna Fjóla Jóhannesdóttir 
forstjóri frá 1. febrúar 2017 

Gildi HVE 
Virðing  -  Traust  -   Fagmennska 

Frá forstjóra 
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Stjórn og stjórnendur 2016 

Framkvæmdastjórn  

Forstjóri Guðjón S. Brjánsson til 31. október 2016 
Ásgeir Ásgeirsson frá 1. nóvember 2016 

Framkvæmdastjóri lækninga Þórir Bergmundsson 

Framkvæmdastjóri hjúkrunar Jóhanna Fjóla Jóhannesdóttir  

Framkvæmdastjóri fjármála  Ásgeir Ásgeirsson 

Aðrir stjórnendur  

Sviðsstjóri lækninga á heilsugæslusviði Linda Kristjánsdóttir 

Sviðsstjóri hjúkrunar á heilsugæslusviði Rósa Marinósdóttir 

Svæðisfulltrúi Guðmundur Haukur Sigurðsson 

Svæðisfulltrúi Jóhann Björn Arngrímsson 

Deildarstjóri húsnæðis og tækja Halldór Hallgrímsson 

Yfirlyfjafræðingur Sandra Björg Steingrímsdóttir  

Fagstjóri endurhæfingar  Hrefna Frímannsdóttir 

Fagstjóri læknaritunar  Rósa Mýrdal til 1. mars 2016 
Þuríður Þórðardóttir frá 1. mars 2016 

Fagstjóri myndgreiningar Gróa G. Þorsteinsdóttir 

Fagstjóri rannsóknarþjónustu   Hafdís Bjarnadóttir til 1. september 2016 

Fagstjóri og deildarstjóri sjúkraflutninga Gísli Björnsson 

Heilsugæslusvið  

HVE Akranes heilsugæsla Reynir Þorsteinsson yfirlæknir til vors 2016 
Rólant Dahl Christiansen og Sveinn Rúnar  Sigurðsson 
umsjónarlæknar frá vori 2016 
Ragnheiður Björnsdóttir yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Borgarnes heilsugæsla Linda Kristjánsdóttir yfirlæknir 
Rósa Marinósdóttir yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Búðardalur heilsugæsla Þórður Ingólfsson yfirlæknir 
Þórunn B. Einarsdóttir yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Grundarfjörður heilsugæsla Dagný Ósk Guðlaugsdóttir yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Hólmavík heilsugæsla Anna Guðlaugsdóttir yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Hvammstangi heilsugæsla Geir Karlsson yfirlæknir  
Helga Hreiðarsdóttir yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Ólafsvík heilsugæsla Andri Heide yfirlæknir 
Fanný Berit Sveinbjörnsdóttir yfirhjúkrunarfræðingur 
Sigrún Erla Sveinsdóttir frá 1. mars 2016 

HVE Stykkishólmur heilsugæsla Brynja Reynisdóttir yfirhjúkrunarfræðingur 

Stjórn og stjórnendur 
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Sjúkrasvið  

Handlækningadeild HVE Akranesi Fritz H. Berndsen yfirlæknir 
Þura B. Hreinsdóttir hjúkrunardeildarstjóri 

Kvennadeild HVE Akranesi Konráð Lúðvíksson yfirlæknir  
Anna Björnsdóttir hjúkrunardeildarstjóri 

Lyflækningadeild HVE Akranesi Guðni Arnar Guðnason yfirlæknir  
Valdís Heiðarsdóttir hjúkrunardeildarstjóri 

Skurð– og svæfingadeild HVE Akranesi Björn Gunnarsson yfirlæknir 
Guðrún M. Halldórsdóttir hjúkrunardeildarstjóri 
Kristjana Kristjánsdóttir hjúkrunardeildarstjóri til 1. sept. 2016 
Snekkja Jóhannesdóttir frá 1. sept. 2016 

Slysa–  og göngudeild HVE Akranesi Fritz H. Berndsen yfirlæknir 
Guðríður Guðmundsdóttir hjúkrunardeildarstjóri 

Myndgreiningardeild HVE Akranesi Gróa G. Þorsteinsdóttir deildarstjóri 

Rannsóknardeild HVE Akranesi  G. Bjarki Halldórsson deildarstjóri  

Heilbrigðisupplýsingadeild HVE Akranesi Rósa Mýrdal deildarstjóri til 1. mars 2016 
Þuríður Þórðardóttir frá 1. mars 2016 

Endurhæfingardeild HVE Akranesi Ingibjörg Óskarsdóttir deildarstjóri 
Sigrún Ásmundsdóttir deildarstjóri 

Afgreiðsludeild HVE Akranesi Ingibjörg Finnbogadóttir deildarstjóri 

Eldhús HVE Akranesi Bjarni Þór Ólafsson  deildarstjóri 

 Ræsting HVE Akranesi Jóna María Örlaugsdóttir deildarstjóri 

Viðhalds– og tæknideild HVE Akranesi Halldór Hallgrímsson deildarstjóri 

Hjúkrunardeild HVE Hólmavík Anna Guðlaugsdóttir hjúkrunardeildarstjóri 

Sjúkradeild HVE Hvammstanga Geir Karlsson yfirlæknir  
Þórunn Júlíusdóttir hjúkrunardeildarstjóri  

Eldhús HVE Hvammstanga Ulla Kristín Lundberg deildarstjóri 

Sjúkradeild HVE  Stykkishólmi Jósep Ó. Blöndal yfirlæknir 
Hrafnhildur Jónsdóttir hjúkrunardeildarstjóri 

Háls- og bakdeild HVE Stykkishólmi Jósep Ó. Blöndal yfirlæknir 
Hrafnhildur Jónsdóttir hjúkrunardeildarstjóri 

Endurhæfingardeild HVE Stykkishólmi Hrefna Frímannsdóttir deildarstjóri 

Rannsóknarstofa HVE Stykkishólmi Hafdís Bjarnadóttir deildarstjóri til 1. september 2016 

Stjórn og stjórnendur 
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Reksturinn 
Í upphafi árs var HVE eina heilbrigðisstofnun 
landsins með jákvæðan höfuðstól skv. skýrslu 
Ríkisendurskoðunar þar sem borinn var saman 
rekstur áranna 2012 – 2015. Uppsafnaður halli 
annarra heilbrigðisstofnana var á bilinu 62-391 
millj. kr.  Þrátt fyrir að höfuðstóll HVE væri 
jákvæður um 4 millj. kr. króna var ljóst þegar 
fjárlög ársins 2016 lágu fyrir, að lítið mætti út af 
bera í rekstrinum og lítið svigrúm til að mæta 
ófyrirséðum útgjöldum.  Þessi þrönga 
rekstrarstaða sem skapast hefur er vegna þess að 
annað árið í röð fékkst ekki viðurkennd í 
fjárveitingum sambærileg hækkun vegna 
launabóta til starfandi verktakalækna í heilsugæslu 
eins og fyrir lækna sem starfa sem launþegar en 
árlegt frávik vegna þessa nemur að lágmarki 50 
millj. kr.  Á síðasta ársfjórðungi varð ljóst að ekki 
yrði unnt að koma í veg fyrir rekstrarhalla í fyrsta 
sinn síðan árið 2011. Endanleg niðurstaða í lok 
ársins sýndi rekstrarhalla sem nam 40 millj. kr. eða 
um 0,93% af fjárheimildum sem vinna þarf upp á 
árinu 2017. 
 

Starfsemin 
Meginverkefni  HVE er að veita almenna 
og sérhæfða heilbrigðisþjónustu í heilbrigðis-
umdæmi Vesturlands í samræmi við fjárheimildir 
og starfsemin skiptist í þrjá flokka eftir 
meginviðfangsefnum þ.e. heilsugæslusvið, 
hjúkrunarsvið og sjúkrasvið.   
 
Við skoðun á starfsemistölum sést að starfsemin 
var síst minni en undanfarin ár og vaxandi á 
sumum sviðum. Starfsemi og þjónustuþörf á 
heilsugæslusviði HVE helst að mestu leyti í hendur 
við fjölda íbúa á hverjum stað. Þetta kallar á aukinn 
mannafla þar sem íbúum fjölgar mest og að sama 
skapi er hægt að hagræða í mannahaldi eða fela 
starfsmönnum ný verkefni þar sem íbúum innan 
þjónustusvæða heilsugæslustöðva fækkar. Lögð er 
meiri áhersla á teymisvinnu á heilsugæslusviði og á 
árinu fékkst viðbótarfjárveiting til að ráða 
sálfæðing til starfa en því miður tókst ekki að 
manna stöðugildið nema að hluta. Frekari 
upplýsingar um starfsemi á heilsugæslusviði er að 
finna á bls. 14-24. 
 
Starfsemin á hjúkrunarsviði HVE var að mestu leyti 
í föstum skorðum eins og fyrri ár. Á haust-

Þættir úr starfsemi 
mánuðum hófst verkefni á hjúkrunar- og 
sjúkradeildinni á Hvammstanga þar sem sérstök 
áhersla er lögð á hvíldar-og endurhæfingar-
innlagnir aldraðra með það að markmiði að 
aðstoða aldraða einstaklinga við að efla og 
viðhalda færni til athafna daglegs lífs.  Mögulegt er 
að nýta allt að þrjú af hjúkrunarrýmum 
deildarinnar fyrir þessa þjónustu sem verður 
endurmetin um mitt ár 2017. Í lok október var 
tekið í notkun nýtt líknarherbergi á deildinni sem 
kvenfélögin á starfssvæðinu fjármögnuðu. Um er 
að ræða rúmgott herbergi sem áður rúmaði tvo 
sjúklinga en var búið húsgögnum og búnaði sem 
bætir til muna aðstæður sjúklinga og aðstandenda 
við lífslok.   
 
Í Stykkishólmi var áfram unnið að samþættingu 
stofnanaþáttar öldrunarþjónustu HVE og 
dvalarheimilis sveitarfélagsins með það að 
markmiði að koma starfseminni undir eitt þak í 
húsnæði HVE við Austurgötu. Unnið hefur verið að 
málinu frá árinu 2011 en miðað hægt.  Með 
sameiningunni er talið að unnt verði að ná fram 
verulegri hagræðingu til framtíðar. Undir lok árs 
náðist einn áfangi í ferlinu sem var sameining 
eldhúsa HVE og dvalarheimilisins í húsnæði HVE og 
mun sveitarfélagið annast reksturinn fyrst um sinn. 
Í eldhúsinu er nú matreitt fyrir HVE, dvalarheimilið, 
grunnskólann, Ásbyrgi og fyrir aldraða sem fá 
heimsendan mat.  Í október náðist mikilvægur 
áfangi í ferlinu þegar Framkvæmdasýsla ríkisins 
skilaði frumathugun á verkefninu í heild til 
velferðarráðuneytisins. Vonir eru bundnar við að 
fjármagn fáist á árinu 2017 og skriður komist á 
framkvæmdir.   
 
Sérhæfð heilbrigðisþjónusta á umdæmissjúkrahúsi 
HVE á Akranesi er umfangsmeiri en sjúkrahúsa 
annarra heilbrigðisstofnana og hlutdeild íbúa af 
höfuðborgarsvæðinu sem sækir þjónustu þangað 
er allnokkur. Má nefna að hlutfall íbúa af 
höfuðborgarsvæðinu var á árinu 27% af sjúklingum 
handlækningadeildar og 36% af sjúklingum  
kvennadeildar.  Aukið umfang stærri skurðaðgerða 
setti svip á árið í kjölfar samninga um fjölgun 
liðskiptaðgerða.  Heilbrigðisráðuneytið ákvað að 
ráðast í átaksverkefni um aðgerðir þar sem bið eftir 
þjónustu er löng og var HVE auk LSH og SAk aðili að 
samningi sem gerður var um fjölgun liðskipta-
aðgerða með það að markmiði að stytta biðlista. 
Verkefnið hófst í mars og voru gerðar 52 
liðskiptaaðgerðir á Akranesi til viðbótar þeim 110 
sem miðað er við að gerðar séu árlega. Með góðu 
skipulagi og samstilltu átaki starfsmanna 
skurðstofu, svæfingadeildar, handlækningadeildar, 

Þættir úr starfsemi 
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endurhæfingadeildar og innskrifta á göngudeild 
gekk verkefnið vel og ráðgert að því verði fram 
haldið árið 2017. 
Fæðingar voru 292 og hafa ekki verið fleiri frá árinu 
2011.  Í nóvember hófu læknar á kvennasviði LSH 
að gera aðgerðir á skurðstofu en verið er að kanna 
möguleika þess að LSH fái aðgerðardaga fyrir 
sjúklinga sem eru á biðlista LSH.  
Á lyflækningadeild bættist gigtlæknir í hóp 
sérfræðilækna en þá sérgrein hafði vantað á 
stofnunina í tæp tvö ár.  
 
Starfsemi háls- og bakdeildar í Stykkishólmi sem 
sinnir sérhæfðri meðferð við háls- og bakverkjum 
var með svipuðum hætti. Fjölmennasti hópurinn 
sem sækir þangað þjónustu kemur af höfuðborgar-
svæðinu og var 56% af sjúklingum deildarinnar á 
árinu.  Unnið hefur verið að því frá miðju ári að fá 
nýjan lækni til að taka við þar sem núverandi 
yfirlæknir deildarinnar mun láta af störfum sökum 
aldurs á næsta ári. 
 
Mikilvægt skref í rafrænni heilbrigðisþjónustu 
náðist á árinu en það var innleiðing á Heilsuveru á 
starfssvæði HVE. Um er að ræða öruggt vefsvæði 
fyrir notendur heilbrigðisþjónustunnar sem ætlað 
er til samskipta við starfsfólk heilbrigðiskerfisins. 
Heilsuveran sem þróuð er af Embættis landlæknis 
mun breyta miklu um aðgengi almennings að eigin 
sjúkraskrárgögnum innan fárra ára og fyrstu skrefin 
lofa góðu. 
 
Unnið er að brýnu verkefni við að bæta innri og ytri 
vef stofnunarinnar því núverandi vefur er úreldur 
og nýtist ekki sem skyldi. Nýr vefur mun opna ýmsa 
nýja möguleika í samskiptum og miðlun upplýsinga 
til þjónustuþega og starfsmanna. 
 

Mannauðsmál 
Á HVE starfa 405 starfmenn, 87 karlar og 318 
konur. Starfsmannavelta var heldur meiri en árið 
2015. 
Helstu áskoranir í mannauðsmálum á árinu 2016 
voru eins og oft áður að manna fastar stöður og 
afleysingar á öllum sviðum, sérstaklega þar sem 
krafist er menntaðra heilbrigðisstarfsmanna.   

Mönnun heilsugæslusviðs HVE var að mestu í 
jafnvægi miðað við fyrra ár utan manneklu í 
læknamönnun heilsugæslunnar á Akranesi fyrstu 
mánuði ársins. Læknaskorturinn hafði hamlandi 
áhrif á starfsemi stöðvarinnar en á vormánuðum 
tókst að gera samning við fjóra lækna um að taka að 
sér læknisþjónustuna og þar með bættist  Akranes í 
hóp heilsugæslustöðva HVE þar sem læknar í 
verktöku sjá um þjónustuna. Markmiðið um að hafa 
sérfræðinga í heimilislækningum við störf sem 
víðast er enn langt frá því að nást. 
 
Á HVE starfar hópur starfsmanna með breiða og 
mikla þekkingu sem mikilvæg er til að tryggja góða 
og örugga þjónustu.  Meðalaldur nokkurra 
heilbrigðisstétta fer hækkandi og því þarf að halda 
vöku gagnvart nýliðun og mikilvægi þess að laða fólk 
til náms og starfa innan heilbrigðiskerfisins. 

 
Það er ávallt krefjandi verkefni innan stofnunarinnar 
að halda fullnægjandi starfsemi yfir sumartímann á 
meðan sumarorlof standa yfir.  Þetta tengist að 
mestu því hve erfitt er að fá fagmenntaða 
heilbrigðisstarfsmenn til afleysinga. Á Akranesi var 
erfitt að manna stöður hjúkrunarfræðinga og 
ljósmæðra þrátt fyrir samdrátt í starfsemi og 
sameiningu legudeilda. Í Stykkishólmi þurfti að grípa 
til lokunar á sjúkradeildinni í 6 vikur vegna skorts á 
almennum starfsmönnum.  
Á hjúkrunar- og sjúkradeildinni á Hvammstanga 
hefur mönnunarvandi verið viðvarandi um nokkra 
hríð, helst þó við að manna stöður hjúkrunar-
fræðinga. 
 
Reynir Þorsteinsson yfirlæknir heilsugæslu-
stöðvarinnar á Akranesi lét af störfum í lok apríl fyrir 
aldurs sakir eftir langan og farsælan starfstíma hjá 
stofnuninni.  Reynir hóf störf í  heilsugæslunni á 
Akranesi í september 1976 og var yfirlæknir 
stöðvarinnar frá janúar 1980. Á Hvammstanga létu 
tveir starfsmenn af störfum eftir 50 ára starf. Þetta 
voru Bára Garðarsdóttir læknaritari og Elísabet 
Bjarnadóttir sjúkraliði, sem hófu báðar störf á 
stofnuninni 1. júní 1966.   
Boðið var til þriggja kveðjuhófa á árinu, á Akranesi, á 
Hvammstanga og í Stykkishólmi þar sem stofnunin 
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kvaddi starfsmenn sem létu af störfum sökum 
aldurs og höfðu starfað samfellt a.m.k. sl. 10 ár.  
 
HVE Akranesi 
Anna Hannesdóttir, starfsmaður í ræstingu 
Jóhanna Einarsdóttir, móttökuritari 
Jónasína Oddsdóttir, starfsmaður í eldhúsi 
María Pálsdóttir, starfsmaður í ræstingu 
Reynir Þorsteinsson, yfirlæknir 
Þórir Þórhallsson, læknir  
HVE Hvammstanga 
Anna María Jónsdóttir, sjúkraliði  
Bára Garðarsdóttir, læknaritari   
Elísabet Bjarnadóttir, sjúkraliði 
HVE Stykkishólmi 
Guðrún Gunnarsdóttir, móttökuritari 
Petrína Bjartmarz, hjúkrunarfræðingur 
Sigrún Þorvarðardóttir, læknaritari 
 
Öllum þessum starfsmönnum eru færðar bestu 
þakkir fyrir gott og gæfuríkt samstarf.   
 

Sí– og endurmenntun 
starfsmanna  
Hver starfsstöð/deild hefur ákveðna fjárhæð á ári 
til að nýta í sí- og endurmenntun auk þess sem 
starfsmenn eru hvattir til að nýta réttindi í 
starfsmenntunarsjóðum stéttarfélaga sem HVE 
greiðir til mánaðarlega. Haldin er skrá yfir fjölda 
starfsmanna sem sækja fræðslu og námskeið árlega 
sem gefur stjórnendum góðar upplýsingar. Á 
Akranesi áttu fulltrúar hjúkrunarfræðinga 
frumkvæði af því að skipuleggja jafningafræðslu 
sem er opin öllum starfsmönnum og voru fjögur 
fræðsluerindi haldin á þeirra vegum á árinu. Þeim 
er þakkað þetta jákvæða framtak sem er hvetjandi 
til eftirbreytni fyrir aðra starfshópa. Reglulega eru 
haldin skyndihjálpar- og endurlífgunarnámskeið 
samkvæmt verklagsreglu HVE og á árinu sóttu 99 
starfsmenn skyndihjálparnámskeið.   
 
Áhersla er hjá HVE á að viðhalda og auka þekkingu 
sjúkraflutningamanna og gera þá enn hæfari til 
þess að sinna sjúkum og slösuðum einstaklingum 
með því að halda reglulega endurmenntunar-

námskeið. Á árinu sóttu 46 sjúkraflutningamenn frá 
öllum starfsstöðvum HVE slík námskeið. 
 
Tólf öryggisverðir og öryggistrúnaðarmenn, frá 
öllum starfsstöðvum HVE utan Ólafsvík, fóru á 
tveggja daga námskeið á vegum Vinnueftirlitsins 
sem haldið var í Borgarnesi í nóvember. Þetta er í 
fyrsta sinn sem HVE sendir hóp á námskeið sem 
þetta. Bundnar eru vonir við að þessir aðilar verði 
virkir í að sinna vinnuvernd og fylgjast með að 
aðbúnaður, hollustuhættir og öryggi á vinnustað séu 
í samræmi við vinnuverndarlög. Þá gegna 
öryggisverðir mikilvægu hlutverki í að virkja 
starfsmenn og efla öryggisvitund þeirra.   
 
Í október varð HVE áskrifandi að UpToDate. Um er 
að ræða rafrænan gagnagrunn sem býður upp á 
gagnreyndar leiðbeiningar í mörgum sérgreinum og 
er notaður til stuðnings við klínískar ákvarðanir.  
UpToDate sem notað er af læknum í um 160 
löndum er nú aðgengilegt öllum starfsmönnum í 
gegnum tölvukerfi HVE. 
 

Nemar í klínísku starfsnámi  
Árið 2016 komu 49 nemendur í  klínískt starfsnám á 
hjúkrunarsvið HVE á Akranesi, nokkuð fleiri en árið 
áður. Námstími hvers og eins var á bilinu 1- 4 vikur 
og samanlagður tími nema í starfsnámi var 94 vikur. 
Þá komu tveir hjúkrunarnemar á fjórða ári í klínískt 
starfsnám á heilsugæslu HVE í Borgarnesi, hver um 
sig dvaldi í eina viku. 
Nánari upplýsingar um skiptingu nemanna á 
Akranesi má sjá í töflunni hér fyrir neðan. 

  
Heilsugæsla Handl.deild Kvenna-

deild 

Lyflækninga

deild 

Hjúkrunarfræðingar í 

framhaldsnámi í 

ljósmóðurfræðum 

    4   

Hjúkrunarfræði-   3 11 8 

Hjúkrunarfræði- 4   2   

Sjúkraliðanemar frá 1 11   7 

Fjöldi nema 5 14 17 15 

Lengd dvalar 7 vikur 44 vikur 20 vikur 48 vikur 
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Tveir nemar í sjúkraþjálfun komu í verknám á háls- 
og bakdeild HVE í Stykkishólmi og voru átta vikur 
hvor.  Vegna breytinga á námi sjúkraþjálfara voru 
ekki fleiri nemar þetta árið en búist er við að það 
fari aftur í svipað horf og var fyrir breytingu. 
Einn læknanemi kom í 2ja vikna starfsnám á 
heilsugæslustöðina á Akranesi  
Einn læknaritaranemi var í starfsþjálfun á 
heilbrigðisupplýsingadeild á Akranesi í 8 vikur. 
 

Endurbætur og viðhald 
Eins og undanfarin ár var unnið að ýmsum 
verkefnum við endurbætur og viðhald fasteigna á 
starfsstöðvum HVE í góðu samstarfi við Fasteignir 
ríkissjóðs.  
 
Á Akranesi var skipt um glugga og lokið við 
viðgerðir utanhúss á svokölluðu C- húsi 
sjúkrahússins. Á heilsugæslunni var fjórum 
samliggjandi herbergjum breytt til mikilla bóta fyrir 
starfsemina. Lokið var við endurbætur utanhúss á 
starfsmannabústað á Heiðarbraut 32 þ.e. málað, 
múrviðgert og klætt að hluta.  Þá var skipt um 
stýringar á annari aðallyftunni á HVE og þær 
samtengdar. 
 
Í Borgarnesi var röntgenherbergið tekið í gegn og 
kaffistofa starfsmanna færð á efri hæðina. 
 
Í Grundarfirði var sett rennihurð á aðalinnganginn 
og skipt um hurð á sjúkrabílageymslu. Einnig var 
unnið að endurbótum á herbergi sem tannlæknir 
hafði áður til afnota en nýta á sem aðstöðu fyrir 
sjúkraþjálfara. 
 
Í Ólafsvík var bílaplanið lagfært og veggir klæddir 
að utan til að reyna að koma í veg fyrir þrálátan 
leka. 
 
Í Stykkishólmi voru gerðar breytingar á eldhúsi og 
fjárfest í tækjum í framhaldi af ákvörðun sem tekin 
var um samrekstur eldhúss dvalarheimilisins 
í Stykkishólmi og HVE. Lóðinni var skipt upp og 
samningur gerður við Kaþólsku kirkjuna. Þá var 
baðherbergi fyrir sjúklinga á sjúkradeildinni 
endurbætt auk ýmissa smærri verka.  

Í Búðardal var málað að utan að hluta og klárað að 
endurnýja gólfdúka. 
 
Á Hólmavík var skipt um þak á læknabústaðnum og 
skolplögn endurbætt auk þess sem lóðin við 
heilsugæsluna var lagfærð. 
 
Á Hvammstanga var þak heilsugæslustöðvarinnar 
endurnýjað auk ýmissa smærri endurbóta. 
 

Tækjabúnaður 
Á árinu voru keypt tæki og ýmis búnaður fyrir 
samtals 45,8 millj. króna sem skiptist þannig:   
Kaup á ýmsum húsbúnaði og þess háttar voru 3,6 
millj. króna, skrifstofuvélar og tölvubúnaður fyrir 
5,4 millj. króna, eldhústæki fyrir 5,3 millj. króna, 
sjónvörp og símatæki fyrir 0,6 millj. króna, 
lækningatæki fyrir 23,4 millj. króna, sérgreind 
rannsóknartæki og önnur mælitæki fyrir 0,6 millj. 
króna, tæki til sjúkraþjálfunar fyrir 1,3 millj. króna, 
ýmis önnur áhöld og tæki fyrir 3,5 millj. króna og 
bifreið fyrir 2,1 millj. króna.    
Á árinu lá fyrir listi yfir þann tækjabúnað sem nú 
þegar væri kominn á tíma fyrir endurnýjun eða 
væri að koma á tíma á næstu einu til tveimur árum 
eftir bráðleika.  Heildarverð þeirrar áætlunar nam 
220 millj. króna.  
 
Skipting búnaðarkaupa eftir starfsstöðvum er 
þannig að á Akranesi var keyptur búnaður fyrir 
34,9 millj. króna, í Borgarnesi fyrir 0,5 millj. króna, í 
Búðardal fyrir 0,6 millj. króna, í Grundarfirði fyrir 
1,2 millj. króna, í Hólmavík fyrir 0,2 millj. króna, á 
Hvammstanga fyrir 1,7 millj. króna og í 
Stykkishólmi fyrir 6,7 millj. króna.  Engin tækja- eða 
búnaðarkaup voru í Ólafsvík á árinu.  
 
Helstu og stærstu einstöku tækjakaupin eftir 
starfsstöðum voru eftirtalin.  
 
Akranes:    
Á skurðdeild var keypt skurðborð að verðmæti 
11,5 millj. króna, Endoeye og speglunarbúnaður 
fyrir kviðsjárspeglunartæki fyrir 3,7 millj. króna, 
áhaldaþvottavél fyrir 2,8 millj. króna.  Keyptar voru 
tvær verkjadælur á svæfingadeild fyrir 0,5 millj. 
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króna og gufupottur fyrir 2,5 millj. króna.  Fyrir 
legudeild voru keyptir mónitorar til að fylgjast með 
lífsmörkum að verðmæti 0,5 millj. króna.  Þá var 
keyptur tölvubúnaður fyrir 0,5 millj. króna.  Samtals 
var metin þörf á endurnýjun tækja þar fyrir um 29 
millj. króna, þar af vegna röntgentækis að verðmæti 
25 millj. króna. 
 

Gjafir til HVE 
Intelliview MX 40 hjartarafsjá að verðmæti 700.000 
kr. barst lyflækningadeild frá einstaklingi sem ekki 
vildi láta nafn síns getið.  Þetta er telemetria sem 
tengist skjá á vaktstofu og setustofu starfsmanna 
auk þess sem hægt er að fylgjast með EKG og súr-
efnismettun.  
 
Í apríl 2016 færði Lionsklúbbur Akraness 
lyflækningadeild HVE Akranesi að gjöf 
hjartalínuritstæki af nýjustu tegund, búið þeim 
eiginleikum að geta flutt upplýsingar beint yfir í 
rafræna sjúkraskrá sjúklings.  Upplýsingar eru því 
aðgengilegar til úrlestrar fyrir sérfræðing hvort 
heldur hann er staðsettur innan sjúkrahússins eða á 
Landspítala.  Auk hjartalínuritstækisins gaf 
Lionsklúbburinn svokallaðan Holter hjartasírita. 
Tækið er notað við rannsóknir á takttruflunum í 
hjarta og tekur upp hjartalínurit í heilan sólarhring 
eða lengur eftir ástæðum.  Verðmæti gjafanna er 
um 1,5 milljón króna.  
 
Í byrjun júní var HVE á Hvammstanga afhent nýtt 
ómtæki af gerðinni Sonosite Edge II og fylgja því þrír 
hausar til mismunandi greininga. Tækið kostaði um 
6,2 milljónir fyrir utan vsk. Gefendur voru 
Lionsklúbburinn Bjarmi, Hollvinasamtök HVE 
Hvammstanga ásamt sveitarfélaginu, fyrirtækjum 
og einstaklingum á svæðinu.  
 
Hollvinasamtök HVE færðu heilsugæslunni í 
Borgarnesi og skurð- og svæfingadeild HVE Akranesi 
tvær veglegar gjafir í júlíbyrjun 2016. Í hlut 
heilsugæslunnar kom stafrænt mælitæki með púls-, 
súrefnis-, blóðþrýstings- og eyrnahitamælingu 
ásamt fylgihlutum. Allt er þetta í sama tækinu sem 
er færanlegt á milli vinnusvæða innan stöðvarinnar 
og því hentugt í þjónustu við skjólstæðinga. 

króna og stjórnbúnaður fyrir svæfingarvél fyrir 0,8 
millj. króna. Á handlækningadeild var keyptur 
mónitor til að fylgjast með lífsmörkum sjúklinga að 
verðmæti 0,8 millj. króna.  Á lyflækningadeild voru 
keyptar tvær göngugrindur og annar búnaður fyrir 
0,8 millj. króna.  Á heilsugæslustöðinni voru keyptir 
fimm skoðunarbekkir að verðmæti 1,2 millj. króna 
og bifreið fyrir heimahjúkrun fyrir 2,1 millj. króna.  
Samtals var metin þörf á endurnýjun tækja á 
Akranesi 111 millj.kr. Þar af vegna röntgentækis 
fyrir um 55 millj. króna.  
 
Borgarnes:  
Keyptur var ýmis húsbúnaður og smærri tæki fyrir 
0,5 millj. króna.  Samtals var metin þörf á 
endurnýjun tækja þar fyrir um 26 millj. króna, þar af 
vegna röntgentækis að verðmæti 25 millj. króna.  
 
Búðardalur: 
Keyptur var ýmis húsbúnaður og smærri tæki fyrir 
0,6 millj. króna.   
 
Grundarfjörður: 
Keyptur var ýmis búnaður fyrir sjúkraþjálfun fyrir 
1,1 millj. króna.  Samtals var metin þörf á 
endurnýjun tækja þar fyrir utan 0,6 millj. króna.  
 
Hólmavík: 
Keypt var göngugrind og fleira fyrir 0,2 millj. króna.  
Samtals var metin þörf á endurnýjun tækja þar fyrir 
um 27 millj. króna, þar af vegna röntgentækis að 
verðmæti 25 millj. króna.  
 
Hvammstangi: 
Endurnýjaður var tölvubúnaður fyrir 1 millj. króna 
og rannsókna- og mælitæki fyrir um 0,2 millj. króna. 
Samtals var metin þörf á endurnýjun tækja þar fyrir 
um 26 millj. króna, þar af vegna röntgentækis að 
verðmæti 25 millj. króna.   
 
Ólafsvík: 
Ekki voru keypt tæki á Ólafsvík á árinu.  Samtals var 
metin þörf á endurnýjun tækja þar fyrir um 0,8 
millj. króna. 
 
Stykkishólmur: 
Keyptur var nýr gufuofn fyrir eldhús fyrir 2,5 millj. 
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Verðmæti tækisins er tæplega 400 þús. kr.  
Skurð- og svæfingadeildin fékk að gjöf 
blöðruómskoðunartæki til nota á deildinni og eflir 
enn og greiðir fyrir betri þjónustu. Tækið er notað 
til eftirlits eftir aðgerðir, bæði í þágu barna og 
fullorðinna.  Verðmæti tækisins er 1,4 millj. kr.  
Formaður Hollvinasamtakanna, Steinunn 
Sigurðardóttir ásamt stjórnarmönnum afhentu 
fulltrúum HVE gjafirnar með góðum óskum. 
 
Nýtt og vel búið líknarherbergi með góðri aðstöðu 
fyrir aðstandendur var formlega tekið í notkun á 
HVE Hvammstanga í lok október. Kvenfélögin 
Ársól, Björk, Freyja, Iðja, Iðunn, Kvenfélag 
Staðarhrepps og Húsfreyjurnar á Vatnsnesi stóðu 
sameiginlega að verkefninu og lögðu fram um 700 
þús. kr. til kaupa á búnaði í þessa glæsilegu 
vistarveru.  
 
Oddfellowstúkurnar á Akranesi og Borgarbyggð, 
Stúkan Rbst. nr. 5, Ásgerður og st. nr. 8, Egill stóðu 
sameiginlega að því að gefa Kvennadeild HVE 
Akranesi nýtt og fullkomið ómskoðunartæki til 
notkunar á deildinni. Tækið er af gerðinni General 
Electric Voluson S8 BT15 Conslole, að verðmæti 
5.704.000 krónur Tækið leysir af hólmi eldra tæki 
sem komið var á tíma enda miklar framfarir orðið í 
tækni á þessu sviði á undanförnum árum.  Þetta 
tæki hefur allt til að bera sem notað er við þá 
vinnu sem unnin er af ljósmæðrum og læknum 
stofnunarinnar varðandi eftirlit þungaðra kvenna 
auk þess sem það nýtist einnig við greiningu á 
sviði kvensjúkdóma. Afhending tækisins fór fram í 
byrjun nóvember og var í tilefni af stórafmælum 
beggja regludeildanna á árinu.  

Í desember gaf Helga G. Jónsdóttir HVE Akranesi 
veglegan tækjabúnað að verðmæti 1 millj. kr. til 
minningar um foreldra sína séra Jón M. 
Guðjónsson og Lilju Pálsdóttur. Handlækninga-
deild fékk fullkomna hjartarafsjá (monitor) á 
hjólum sem notuð verður til að fylgjast með 
sjúklingum eftir stórar skurðaðgerðir. Þá fékk 
lyflækningadeild tvö hjálpartæki, háa göngugrind 
og flutningsdýnu sem kemur að góðum notum við 
umönnun sjúklinga með skerta hreyfigetu.  
 
Aðstandendur Brynju Einarsdóttur gáfu 
lyflækningadeild HVE Akranesi fallegan og 
þægilegan stól sem nýtist fyrir sjúklinga og 
aðstandendur. 
 
Kvenfélag Stafholtstungna gaf gipssög að 
verðmæti 200 þús. kr. til HVE Borgarnesi. 
 
Stofnunin færir öllum þessum aðilum bestu þakkir 
fyrir hlýhug og stuðning. 
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Á heilsugæslusviði HVE eru átta starfsstöðvar sem 
hafa það hlutverk að veita læknisþjónustu, hjúkrun, 
heilsuvernd, forvarnir, slysa- og bráðaþjónustu og 
annast sjúkraflutninga. Á þremur starfsstöðvum eru 
fastir læknar en á öðrum stöðum er læknisþjónusta í 
verktöku eins og undanfarin ár. Á vormánuðum 
bættist heilsugæslustöðin á Akranesi í hópinn þar 
sem ekki tókst að ráða lækna í fastar stöður. Það er 
því enn talsvert í að stefna stjórnvalda um að allir 
landsmenn hafi skráðan heilsugæslulækni nái fram 
að ganga. 
 
Starfsemi heilsugæslustöðva er borin saman milli ára 
út frá skráðum beinum samskiptum við sjúklinga þ.e. 
viðtölum, vitjunum og símtölum. Bein samskipti við 
sjúklinga á heilsugæslusviði HVE voru 117.011 árið 
2016 en 109.110 árið 2015. Viðtöl og vitjanir eru 
heldur færri en árið 2015 en talsverð aukning í fjölda 
skráðra símtala sem skýrist að einhverju leyti af 
meiri símaþjónustu við sjúklinga en einnig af betri 
skráningu. 
 
Umfang starfsemi og mönnunarþörf heilsugæslu-
stöðva HVE er mismikil.  Helst hún að mestu leyti í 
hendur við íbúafjöldann sem er frá því að vera 7.700 
íbúar niður í 650 íbúa en einnig er tekið tillit til 
hversu mikill fjöldi íbúa býr í dreifbýli sem hefur m.a. 
áhrif á þjónustu heimahjúkrunar.   
 
Þáttur hjúkrunarfræðinga í móttöku sjúklinga hefur 
verið efldur á flestum starfsstöðvum síðustu ár.  Á 
Akranesi þar sem íbúum fjölgar mest var ákveðið að 
bæta við hjúkrunarfræðingi á síðasta ári og urðu 
stöðugildi hjúkrunarfræðinga í móttöku 150% í stað 
100%.  
 
Á árinu fékkst 10 m.kr. viðbótarfjármagn til að 
styrkja heimahjúkrun. Fjármagnið var nýtt í 
heimahjúkrun á Akranesi þar sem þurft hefur að 
bæta við stöðugildum sl. tvö ár vegna umfangs-
mikillar kvöld- og helgarþjónustu. Þar er lengsta 
biðin eftir hjúkrunarrými á starfssvæði HVE og 
öldruðum fjölgar mest.  Í Borgarnesi er heima-
hjúkrun eingöngu veitt á dagvinnutíma en nú er farið 
að þrengja að og aukning á beiðnum í heimahjúkrun 
um kvöld og helgar.  
Á öðrum stöðum er heimahjúkrun aðeins veitt á 
dagvinnutíma og ekki merki um vanda enn sem 
komið er enda víðast hvar betra aðgengi að 
stofnanavist í hjúkrunarrýmum en á Akranesi og í 
Borgarnesi. 

Fyrir tveimur árum urðu breytingar á þjónustu 
Krabbameinsfélags Íslands á landsbyggðinni þegar 
ákveðið var að færa leghálssýnatökur í auknum mæli 
heim í hérað og hafa sem hluta af reglubundinni 
forvarnaþjónustu heilsugæslustöðva líkt og þekkist 
víða erlendis þar sem ljósmæður sjá um 
framkvæmdina. Nú er boðið upp á þjónustu 
ljósmæðra sem hafa fengið kennslu í sýnatöku á 
öllum stöðum nema í Borgarnesi þar sem læknir sér 
um sýnatökuna.    
 
Á þremur heilsugæslustöðvum eru starfandi 
ljósmæður þ.e. á Akranesi, í Ólafsvík og á 
Hvammstanga. Meðgönguvernd í Grundarfirði og í 
Stykkishólmi er sinnt reglulega af ljósmóður í 
Ólafsvík og ljósmóðir frá Akranesi er með móttöku í 
Borgarnesi einn dag í viku. Á árinu byrjaði ljósmóðir 
á Hvammstanga að fara í Búðardal og á Hólmavík til 
að taka leghálssýni í samvinnu við 
Krabbameinsfélagið og í þessum ferðum býður hún 
einnig upp á mæðraskoðanir. Utan þessara föstu 
ferða geta konur sótt þjónustu ljósmóður á 
nágrannastöð innan HVE.  
 
Unnið var að því að bæta sálfræðiþjónustu 
heilsugæslustöðva í samræmi við stefnu stjórnvalda 
og var sviðsstjórum hjúkrunar og lækninga í 
heilsugæslu falið að gera tillögu að þjónusturamma 
innan HVE í samræmi við fjárheimildir sem nemur 
um 80% stöðugildi. Lagt var til að skipta stöðunni 
m.v. íbúafjölda á eftirfarandi hátt:  20% fyrir 
Akranes, 20% fyrir Borgarnes, 20% fyrir Stykkishólm, 
Grundarfjörð og Ólafsvík og 20% fyrir Búðardal, 
Hólmavík og Hvammstanga. Þá var lagt til að komur 
til sálfræðings yrðu bundnar tilvísunum frá læknum 
og miðað við fjóra tíma fyrir hvern einstakling. Í 
kjölfar auglýsinga tókst aðeins að ráða sjálfræðing í 
Borgarnes en áfram er unnið að því að fá 
sálfræðinga í 60% starf til að sinna öðrum 
starfsstöðvum.   
 
Á árinu hófst undirbúningur við endurskoðun 
þjónustu við sykursjúka. Stefnt er að því að móttaka 
fyrir sykursjúka verði í boði á öllum 
heilsugæslustöðvum og betri tengslum komið á við 
sykursýkismóttöku á Akranesi þar sem sérfræðingur í 
efnaskiptasjúkdómum starfar. Markmiðið er að 
tryggja öllum sjúklingum með sykursýki jafngóða 
þjónustu, óháð búsetu innan starfssvæðis HVE.  
 

Heilsugæslusvið HVE 

Heilsugæslusvið HVE 
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Tölur úr starfsemi heilsugæslustöðva HVE 2016 

  
Akranes  
heilsug. 

Borgarnes 
heilsug. 

Búðard. 
heilsug. 

Grundarfj. 
heilsug. 

Hólmav 
heilsug. 

Hvammst 
heilsug. 

Ólafsvík 
heilsug. 

Stykkish 
heilsug. 

Samtals 
allir 

Bein samskipti við sjúklinga:         

Símtöl 23.231 15.088 2.652 3.550 2.072 5.014 6.565 4.175 62.347 

Viðtöl 19.787 12.468 3.591 3.388 2.478 3.756 4.156 3.371 52.995 

Vitjun 390 517 158 78 88 87 169 182 1.669 

Heildarfj.  43.408 28.073 6.401 7.016 4.638 8.857 10.890 7.728 117.011 

             

Heildarfjöldi skráðra samskipta               

   Karlar 19.536 13.116 3.282 3.446 2.396 4.782 5.709 3.450 55.717 

   Konur 29.425 17.825 3.947 4.433 3.086 6.140 7.960 5.069 77.885 

Samtals: 48.961 30.941 7.229 7.879 5.482 10.922 13.669 8.519 133.602 

Heilsugæslusvið 

 

Fjölbrautaskóli Vesturlands á Akranesi (FVA) og 
Heilbrigðisstofnun Vesturlands á Akranesi (HVE) 
gerðu með sér áframhaldandi samkomulag um 
heilbrigðisþjónustu sem veitt er nemendum 
skólaárið 2016 – 2017 enda orðið ljóst að þörfin 
fyrir þjónustuna er töluverð. Hjúkrunarfræðingur á 
heilsugæslustöð HVE á Akranesi sinnir verkefninu í 
litlu stöðuhlutfalli sem felur m.a. í sér að aðstoða 
nemendur vegna veikinda á skólatíma, ráðgjöf, 
viðtalstíma fyrir nemendur vegna hvers kyns 
heilsufarsvanda og vera tengill milli skólans og 
nemenda með heilsufarsvanda og eftir atvikum 
forráðamanna þeirra. Einnig að aðstoða nemendur 
og vera þeim til ráðgjafar varðandi það að leita 
frekari aðstoðar innan heilbrigðiskerfisins.  
Samkvæmt starfsáætlun HVE var sett á laggirnar 
tilraunamóttaka í HVE Borgarnesi í október 2016 
með öðru sniði en á Akranesi og síðan á að meta 
hvort fyrirkomulagið gefst betur.  Móttakan er fyrir 
ungmenni á aldrinum 15 til 20 ára og er staðsett á 
heilsugæslustöðinni en ekki í menntaskólanum til 
að geta líka náð til þeirra sem ekki eru í skóla. 
Markmiðið með þjónustunni er að auka aðgengi 
ungmenna að heilbrigðisþjónustu, bjóða upp á 
ráðgjöf og fræðslu og stuðla að bættri líðan. 
 
Greiningarteymi barna var sett á fót í Borgarnesi 
en undirbúningur hafði staðið um tíma. Á Akranesi 
var slíkt teymi fyrir og haldið verður áfram að leita 
leiða til að koma á slíku samvinnuverkefni HVE og 
sveitarfélaga á hverjum stað. 
 
Á vormánuðum hófst samstarf á milli HVE og 
Reykhólahrepps um vettvangsliða. Átta aðilar sem 
allir eru í björgunarsveitinni á staðnum fengu 
þjálfun  sem slíkir.  HVE lagði til búnað, svo sem 

neyðartösku, sjúkrabörur, spelkur, hálskraga, 
súrefnisbúnað og hjartastuðtæki.   
 
Vegna erfiðleika við að framfylgja gjaldtöku fyrir 
þjónustu lækna á heilsugæslustöðvum utan 
dagvinnu og fyrir ósjúkratryggða sem þurfa að 
greiða fyrir flutning í sjúkrabifreið var innleitt nýtt 
innheimtuverklag sem felur í sér að 
sjúkraflutningsmenn og læknar fengu posa og  
geta nú tekið við greiðslum. 
 
Á heilsugæslustöðvum HVE starfa samtals 127 
starfsmenn. Fastráðnir starfsmenn eru 75 í 47,84 
stöðugildum. Auk þess starfa við stöðvarnar 46 
sjúkraflutningamenn á bakvöktum og nokkrir 
verktakalæknar. Heildarfjöldi heilsugæslulækna á 
svæðinu er 13,9 stöðugildi. Stöðurnar eru ýmist 
mannaðar með fastráðnum læknum eða 
verktakalæknum. 
 
Fjöldi íbúa á starfssvæði HVE er í árslok 2016 
samtals 18.005 og hefur þannig fjölgað um 1,05% 
frá fyrra ári. 
 
Nánari upplýsingar um starfsemi einstakra 
heilsugæslustöðva innan HVE er að finna á næstu 
blaðsíðum ásamt tölulegum upplýsingum um 
sjúkraflutninga á næstu síðu. 
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Sjúkraflutningar á HVE 2010-2016 

Myndgreiningarannsóknir á heilsugæslustöðvum HVE, 
Samanburður milli ára 

Heimahjúkrun á HVE 2016 

Myndgreiningarannsóknir á Akranesi fylgja yfirliti yfir starfsemi stoðdeilda, sjá bls. 31. 

Heilsugæslusvið  

Fækkun sjúkraflutninga 
á Akranesi á milli áranna 
2015-2016 má rekja til 
þess að árið 2015 hafði 
sjúkraflutningum fjölgað 
mikið vegna bilunar í 
sneiðmyndatæki og 
verkfalls geislafræðinga 
sem orsakaði fjölgun 
ferða með sjúklinga til 
Reykjavíkur. 

  2014 2015 2016 

Myndgreining Borgarnes 172 155 181 

Myndgreining Búðardalur   46 72 

Myndgreining Hólmavík 51 53 63 

Myndgreining Hvammstangi 215 287 233 

Myndgreining Ólafsvík 105 86 58 

Myndgreining Stykkishólmur 103 38 38 

  2014 2015 2016   Breyting 2015-2016 

Akranes 890 1.001 833 -168 -16,8% 

Borgarnes 350 440 412 -28 -6,4% 

Búðardalur 102 127 137 10 7,9% 

Grundarfjörður 73 87 115 28 32,2% 

Hólmavík 36 42 43 1 2,4% 

Hvammstangi 127 152 153 1 0,7% 

Ólafsvík 161 217 198 -19 -8,8% 

Stykkishólmur  124 153 143 -10 -6,5% 

Samtals: 1.863 2.219 2.034 -185 -8,3% 

  

Akranes  
heilsug. 

Borgarnes 
heilsug. 

Búðard. 
heilsug. 

Grundarfj. 
heilsug. 

Hólmav 
heilsug. 

Hvammst 
heilsug. 

Ólafsvík 
heilsug. 

Stykkish.
heilsug. 

Samtals 
allir 

Bókanir úr afgreiðslukerfi          

Heimahjúkrun 1. vitjun 54 18 3 5 3 5 12 7 107 

Heimahjúkrun dagvakt 7.097 1.848 113 201 709 782 320 1.799 12.869 

Heimahjúkrun útskrift 15 17   1 1 9     43 

Heimahjúkrun-helgarvakt 3.679              3.681 

Heimahjúkrun köldvakt 2.400              2.400 

Heimahjúkrun símtal 534 16       28   9 587 

Samtals: 13.779 1.899 116 207 713 824 332 1.815 19.685 
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Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar nær frá botni Hvalfjarðar að Hafnarfjalli.  
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. desember 2016 var 7.587. 
Heildarfjöldi skráðra samskipta  á árinu 2016 var 48.961 auk 13.779 bókaðra samskipta í heimahjúkrun.   
 
Fjöldi starfsmanna stöðvarinnar m.v. 31. desember 2016 er 29 í 16,58 stöðugildum, þar af fjórir til fimm 
heilsugæslulæknar auk  fimm sjúkraflutningamanna á bakvöktum.  
 

 

HVE Akranesi - heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2014 - 2016 

Heilsugæslustöð HVE Akranesi 

Heilsugæslusvið HVE 

Heildarfjöldi samskipta 2014 2015 2016 Breyting 2015-2016 

   Karlar 16.233 17.512 19.536 2.024 11,6% 

   Konur 24.471 26.235 29.425 3.190 12,2% 

Samtals 40.704 43.747 48.961 5.214 11,9% 

            

Bein samskipti við sjúklinga       

Símtöl 16.740 18.374 23.231 4.857 26,4% 

Viðtöl 18.772 20.257 19.787 -470 -2,3% 

Vitjun 874 636 390 -246 -38,7% 

Samtals 36.386 39.267 43.408 4.141 10,5% 
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Heilsugæslustöð HVE Borgarnesi 

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar samanstendur af Borgarbyggð, Skorradalshreppi og Eyja– og 
Miklaholtshreppi. 
Fjölda íbúa á starfssvæðinu þann 31. desember 2016 var 3.855. 
Heildarfjöldi skráðra samskipta á árinu 2016 var 30.941 auk 1.899 bókaðra samskipta í heimahjúkrun. 
 
Fjöldi starfsmanna  stöðvarinnar m.v. 31. desember 2016 er 17 í 13,11 stöðugildum, þar af að jafnaði þrír 
heilsugæslulæknar auk sex sjúkraflutningamanna á bakvöktum. 
 
 

HVE Borgarnesi - heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2014 - 2016 

Heilsugæslusvið HVE 

Heildarfjöldi samskipta 2014 2015 2016   Breyting 2015-2016 

   Karlar 11.489 11.887 13.116 1.229 10,3% 

   Konur 15.971 16.406 17.825 1.419 8,6% 

Samtals 27.460 28.293 30.941 2.648 9,4% 

            

Bein samskipti við sjúklinga         

Símtöl 11.766 12.745 15.088 2.343 18,4% 

Viðtöl 12.866 12.694 12.468 -226 -1,8% 

Vitjun 406 364 517 153 42,0% 

Samtals 25.038 25.803 28.073 2.270 8,8% 
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Heilsugæslustöð HVE Búðardal 

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar nær frá Álftafirði í suðvestri og Bröttubrekku í suðri og allt norður og 
vestur á Litlanes á milli Kerlingarfjarðar og Kjálkafjarðar. Stöðin þjónar þannig íbúum Dalabyggðar og 
Reykhólahrepps.  
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. desember 2016 var 955. 
Heildarfjöldi skráðra samskipta  á árinu 2016 var 6.401 auk 116 bókaðra samskipta í heimahjúkrun. 
 
Fjöldi starfsmanna stöðvarinnar m.v. 31. desember 2016  er 3 í 3,05 stöðugildum, þar af einn 
heilsugæslulæknir og auk þess sex sjúkraflutningamenn á bakvöktum.  
 
 

HVE Búðardal - heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2014 - 2016 

Heilsugæslusvið 

Heildarfjöldi samskipta 2014 2015 2016    Breyting 2015-2016 

   Karlar 2.777 3.051 3.282 231 7,6% 

   Konur 3.505 3.864 3.947 83 2,1% 

Samtals 6.282 6.915 6.401 -514 -7,4% 

            

Bein samskipti við sjúklinga         

Símtöl 2.132 2.402 2.652 250 10,4% 

Viðtöl 3.232 3.490 3.591 101 2,9% 

Vitjun 156 172 158 -14 -8,1% 

Samtals 5.520 6.064 6.401 337 5,6% 
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Heilsugæslustöð HVE Grundarfirði 

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar nær frá Berserkseyri að Búlandshöfða og í Eyrarsveit á Snæfellsnesi.  
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. desember 2016 var 869. 
Heildarfjöldi skráðra samskipta  á árinu 2016 var 7.879 auk 207 bókaðra samskipta í heimahjúkrun. 
 
Fjöldi starfsmanna  stöðvarinnar m.v. 31. desember 2016 er 5 í 2,5 stöðugildum, auk þess einn 
heilsugæslulæknir og sex sjúkraflutningamenn á bakvöktum. 
 

HVE Grundarfirði - heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2014 - 2016 

Heilsugæslusvið  

Heildarfjöldi samskipta 2014 2015 2016     Breyting 2015-2016 

   Karlar 3.276 3.408 3.446 38 1,1% 

   Konur 3.937 3.916 4.433 517 13,2% 

Samtals 7.213 7.324 7.879 555 7,6% 

          

Bein samskipti við sjúklinga         

Símtöl 2.891 3.131 3.550 419 13,4% 

Viðtöl 3.298 3.327 3.388 61 1,8% 

Vitjun 96 102 78 -24 -23,5% 

Samtals 6.285 6.560 7.016 456 7,0% 
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Heilsugæslustöð HVE Hólmavík 

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar eru Árneshreppur, Kaldrananeshreppur og Strandabyggð. 
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. desember 2016 var 620. 
Heildarfjöldi skráðra samskipta  á árinu 2016 var 5.482 auk 713  bókaðra samskipta í heimahjúkrun.  
 
Fjöldi starfsmanna  stöðvarinnar m.v. 31. desember 2016 er 3 í 1,5 stöðugildi og auk þess að jafnaði einn 
heilsugæslulæknir og sex sjúkraflutningamenn á bakvöktum. 
 

HVE Hólmavík - heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2014 - 2016 

Heilsugæslusvið 

Heildarfjöldi samskipta 2014 2015 2016   Breyting 2015-2016 

   Karlar 2.680 2.533 2.396 -137 -5,4% 

   Konur 2.964 3.324 3.086 -238 -7,2% 

Samtals 5.644 5.857 5.482 -375 -6,4% 

          

Bein samskipti við sjúklinga         

Símtöl 2.349 2.455 2.072 -383 -15,6% 

Viðtöl 2.343 2.320 2.478 158 6,8% 

Vitjun 77 87 88 1 1,1% 

Samtals 4.769 4.862 4.638 -224 -4,6% 
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Heilsugæslustöð HVE Hvammstanga 

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar er Húnaþing vestra. 
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. desember 2016 var 1.174. 
Heildarfjöldi skráðra samskipta  á árinu 2016 var 10.922 auk 824 bókaðra samskipta í heimahjúkrun. 
 
Fjöldi starfsmanna  stöðvarinnar m.v. 31. desember 2016  er 6 í 3,6 stöðugildum, þar af tveir 
heilsugæslulæknar í 2 stöðugildum auk fimm sjúkraflutningamanna á bakvöktum.  
 
 

HVE Hvammstanga - heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2014 - 2016 

Heilsugæslusvið  

Heildarfjöldi samskipta 2014 2015 2016   Breyting 2015-2016 

   Karlar 4.252 4.663 4.782 119 2,6% 

   Konur 5.658 6.178 6.140 -38 -0,6% 

Samtals 9.910 10.841 10.922 81 0,7% 

          

Bein samskipti við sjúklinga         

Símtöl 4.480 4.894 5.041 147 3,0% 

Viðtöl 3.401 3.764 3.756 -8 -0,2% 

Vitjun 97 88 87 -1 -1,1% 

Samtals 7.978 8.746 8.857 111 1,3% 
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Heilsugæslustöð HVE Ólafsvík 

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar er Snæfellsbær sem er Fróðárhreppur, Staðarsveit, Breiðuvík, 
Hellissandur, Rif og Ólafsvík. 
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. desember 2016 var 1.625. 
Heildarfjöldi skráðra samskipta  á árinu 2016 var 13.669 auk 332 bókaðra samskipta í heimahjúkrun. 
 
Fjöldi starfsmanna  stöðvarinnar m.v. 31. desember 2016 eru 8 manns í 5 stöðugildum og auk þess að jafnaði 
einn heilsugæslulæknir og fjórir sjúkraflutningamenn á bakvöktum.  
 
 

HVE Ólafsvík - heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2014 - 2016 

Heilsugæslusvið 

Heildarfjöldi samskipta 2014 2015 2016    Breyting 2015-2016 

   Karlar 5.921 5.830 5.709 -121 -2,1% 

   Konur 7.758 7.702 7.960 258 3,3% 

Samtals 13.679 13.532 13.669 137 1,0% 

          

Bein samskipti við sjúklinga         

Símtöl 6.061 6.333 6.565 232 3,7% 

Viðtöl 4.748 4.359 4.156 -203 -4,7% 

Vitjun 159 177 169 -8 -4,5% 

Samtals 10.968 10.869 10.890 21 0,2% 
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Heilsugæslustöð HVE Stykkishólmi 

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar er Stykkishólmsbær og Helgafellssveit. 
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. desember 2016 var 1.220. 
Heildarfjöldi skráðra samskipta  á árinu 2016 var 8.519 auk 1.815  bókaðra samskipta í heimahjúkrun. 
 
Fjöldi starfsmanna stöðvarinnar m.v. 31. desember 2016 eru 4 í 2,5 stöðugildum og auk þess að jafnaði einn 
heilsugæslulæknir og sjö sjúkraflutningamenn á bakvöktum.   

HVE Stykkishólmi - heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2014 - 2016 

Heilsugæslusvið  

Heildarfjöldi samskipta 2014 2015 2016   Breyting 2015-2016 

   Karlar 4.273 3.110 3.450 340 10,9% 

   Konur 6.034 4.525 5.069 544 12,0% 

Samtals 10.307 7.635 8.519 884 11,6% 

          

Bein samskipti við sjúklinga         

Símtöl 3.085 3.200 4.175 975 30,5% 

Viðtöl 3.409 3.509 3.371 -138 -3,9% 

Vitjun 454 230 182 -48 -20,9% 

Samtals 6.948 6.939 7.728 789 11,4% 
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Á fjórum af átta starfsstöðvum HVE er veitt 
hjúkrunar– og sjúkrahúsþjónusta. 
 
Á HVE Akranesi  er umdæmissjúkrahús með þrem 
legudeildum, nokkrum dag- og göngudeildum auk 
skurð- og svæfingadeildar.  Á sjúkrahúsinu starfa 
171 starfsmenn í 118,03 stöðugildum m.v. 31. des. 
2016.  
 
Á HVE Hólmavík er 11 rúma hjúkrunardeild sem 
skiptist í 10 hjúkrunarrými og 1 sjúkrarými. Fjöldi 
starfsmanna m.v. 31. des. 2016 er 18 í 10,3 
stöðugildum. 
 
Á HVE Hvammstanga er 20 rúma hjúkrunar– og 
sjúkradeild sem skiptist í 18 hjúkrunarrými og 2 
sjúkrarými. Fjöldi starfsmanna m.v. 31. des. 2016 
er 36 í 22,77 stöðugildum. 

Hjúkrunar– og sjúkrasvið HVE 

HVE - legudeildir 
Starfsemistölur 2016 

Deild Dvalir Legu- 
dagar 

Leyfis- 
dagar 

Rúma- 
fjöldi 

Meðalfjöldi 
legudaga 

Meðalfjöldi 
sjúklinga á 

dag 

Akranes - Handlækningadeild 541 2.191,5 18,8 10 4,0 6,0 

Akranes - Kvennadeild 557 1.668,4 7,6 10 3,0 4,6 

Akranes - Kvennadeild-nýburar 292 485,5 0  1,7 1,33 

Akranes - Lyflækningadeild 736 4.682,5 39,7 18 6,3 12,8 

Hólmavík - hjúkrunardeild 23 2.127,1 0,0 11 92,5 5,8 

Hvammstangi Sjúkradeild 109 5.159,1 12,4 20 47,2 14,1 

Stykkishólmur Háls- og bakdeild 228 2.335,5 395,5 13 8,5 6,4 

Stykkishólmur Sjúkradeild 139 1.750,4 54,3 7 12,2 4,8 

Samtals 2.625 20.399,9 528,2 89 7,6 55,7 

Hjúkrunar– og sjúkrasvið 

Á HVE Stykkishólmi er 5 daga deild sem veitir 
sérhæfða meðferð við háls- og bakvandamálum 
sem telur 13 rúm og auk þess  6-8 rúma sjúkradeild, 
þar af 3 hjúkrunarrými. Fjöldi starfsmanna m.v. 31. 
des. 2016 er 36 í 25,4 stöðugildum. 
 
Á sjúkrasviði HVE starfa því samtals 261 starfsmenn 
í 176,5 stöðugildum. 
 
Um starfsemi hverrar einingar fyrir sig má lesa á 
næstu blaðsíðum. 
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HVE Akranesi  - Umdæmissjúkrahús 

Handlækningadeild 
Handlækningadeild er 10 rúma legudeild sem veitir 
alla almenna þjónustu á sviði handlækninga, 
bráðatilvika og slysa.  
Á deildinni er vaktþjónusta sérfræðings allan 
sólarhringinn.  Sérfræðiþekking er í almennum 
skurðlækningum, bæklunarskurðlækningum og 
háls- nef- og eyrnalækningum.  Fjöldi innlagna árið 
2016 var 541, þar af tæplega 40% bráðainnlagnir.  
Á deildinni voru gerðar tæplega 400 skurðaðgerðir 
á árinu, þar af 162 liðskiptaaðgerðir.  Að auki 
framkvæma læknar deildarinnar fjölda aðgerða á  
dagdeild skurðdeildar.  
 
Deildin sinnir einnig hluta sjúklinga á svokallaðri 
Skammveru, sem er ferlideild þar sem sjúklingar 
sem þurfa dvöl í minna en 24 klst. eru vistaðir.  
Fjöldi handlækningasjúklinga á Skammveru voru 
236 árið 2016.  
 

Kvennadeild 
Kvennadeildin er 10 rúma legudeild með 
sólarhrings vaktþjónustu.  Meginhlutverk 
deildarinnar er að veita alla almenna þjónustu og 
bráðaþjónustu tengda kvensjúkdómum, 
meðgöngu, fæðingu og sængurlegu.  Innlagnir á 
deildina voru 557 árið 2016. Fjöldi fæðinga var 291 
sem er nokkur fjölgun fra síðasta ári.  
 
Deildin sinnir einnig dagdeildarþjónustu á 
meðgöngu og eftir fæðingu.  Fjöldi koma á dagdeild 
kvenna á árinu var 660. 

Hjúkrunar– og sjúkrasvið 

Fjöldi skurðaðgerða á inniliggjandi sjúklingum var 
361 á árinu. Að auki framkvæma læknar 
deildarinnar fjölda aðgerða á  dagdeild 
skurðdeildar.  
 

Lyflækningadeild 
Lyflækningadeildin er 18 rúma legudeild sem veitir 
almenna og bráða þjónustu í lyflækningum.  Auk 
þess sinnir deildin sjúklingum með langvinna 
sjúkdóma og starfar í nánu samstarfi við 
líknarteymi. Þá tekur deildin einnig við sjúklingum í 
stuttar hvíldar– og endurhæfingarinnlagnir.   
Á lyflækningadeildinni er vaktþjónusta sérfræðings 
allan sólarhringinn og til staðar er 
sérfræðiþekking  í almennum lyflækningum, 
meltingarfærasjúkdómum, gigtsjúkdómum, 
hjartasjúkdómum og lungnasjúkdómum.  
 
Deildin sinnir einnig hluta sjúklinga á svokallaðri 
Skammveru, sem er ferlideild þar sem sjúklingar 
sem þurfa dvöl í minna en 24 klst. eru vistaðir.  
Fjöldi lyflækningasjúklinga á Skammveru voru 163 
árið 2016. 
 
Flestir sjúklingar sem leggjast inn á lyflækninga-
deildina koma vegna bráðra veikinda, eða 85%. 
Heildarfjöldi innlagna á árinu 2016 var 735.  
Meðaldvalartími er nú 6,3 dagar. Lenging legutíma 
skýrist að hluta til vegna sjúklinga sem bíða eftir 
öðru vistunarúrræði. 
 
Tölulegar upplýsingar um starfsemi legudeilda  er 
að finna á næstu blaðsíðum, auk töflu á bls. 25. 

Legudeildir 
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HVE Akranesi, legudeildir - Sjúkdómaflokkar 2016 

HVE Akranesi - Aðgerðaflokkar 2016 
Sjúkdómaskrá er miðuð 
við alla skráða sjúkdóma 
á legudeildum 
sjúkrahússins. 
 
Aðgerðaflokkun er gerð 
eftir NCSP-IS 
flokkunarkerfinu, m.v. 
allar skráðar aðgerðir á 
legu– og göngudeildum. 
 

Nr. Sjúkdómaflokkur Karlar Konur Alls Legudagar 

A00-B99 Tilteknir smit- og sníklasjúkdómar 27 30 57 617,9 

C00-D48 Æxli 52 75 127 1.008,1 

D50-D89 Sjúkd. i blóði og blóðmyndunarfærum og tilt. raskanir sem ná til ónæmiskerfis 28 38 66 674,1 

E00-E90 Innkirtla- , næringar- og efnaskiptasjúkd. og truflun á jafnvægi 58 73 131 911,3 

F00-F99 Geð- og atferlisraskanir 26 31 57 345,4 

G00-G99 Sjúkdómar í taugakerfi 23 21 44 823,4 

H00-H59 Sjúkdómar í auga og aukalíffærum 3 7 10 229,6 

H60-H95 Sjúkdómar í eyra og stikli 4 9 13 93,3 

I00-I99 Sjúkdómar í blóðrásarkerfi 165 158 323 3.356,9 

J00-J99 Sjúkdómar í öndunarfærum 77 92 169 1.015,8 

K00-K93 Sjúkdómar í meltingarfærum 131 133 264 1.233,8 

L00-L99 Sjúkdómar í húð og húðbeð 28 17 45 412,7 

M00-M99 Sjúkdómar í vöðva- og beinakerfi og í bandvef 118 148 266 1.910,5 

N00-N99 Sjúkdómar í þvag- og kynfærum 73 448 411 2.869,5 

O00-O99 Þungun, barnsburður, sængurlega   817 817 1.776,3 

P00-P96 Tilteknir kvillar með upptök á burðarmálsskeiði 11 12 23 38,2 

Q00-Q99 Meðfæddar vanskapanir, aflaganir og litningafrávik 4 5 9 30,6 

R00-R99 Einkenni, teikn og afbrigðilegar kliniskar og rannsóknaniðurst., ekki flokk. 167 202 369 2.251,2 

S00-T98 Áverki, eitrun og aðrar tilteknar afleiðingar ytri orsaka 68 104 172 1.474,7 

V00-Y99 Slysanúmer (orsakir slysa) 4 8 12 21,3 

Z00-Z99 Þættir sem áhrif hafa á heilbrigðisástand og samskipti v/heilbrigðisþjónustu 178 228 406 1.404,9 

Nr. Aðgerðaflokkar 2014 2015 2016 

A Aðgerðir á taugakerfi 42 41 25 

C Aðgerðir á auga  3 4 4 

D Aðgerðir á eyra, nefi og barka 184 132 159 

E Aðgerðir á tönnum, kjálka, munni, koki 141 141 117 

F Aðgerðir á hjarta og aðliggjandi æðum 9 11 8 

G Aðgerðir á brjóstholi og lungum 8 4 2 

H Aðgerðir á brjóstkirtli 39 48 47 

J Aðgerðir á meltingarfærum og milta 1.309 1.283 1.325 

K Aðgerðir á þvagfærum og kynfærum karla 120 129 271 

L Aðgerðir á kynfærum kvenna 523 439 546 

M Fæðingarhjálp 863 811 928 

N Aðgerðir á vöðvum og beinum 258 245 301 

P Aðgerðir á útlimaæðum og sogæðakerfi 56 41 47 

Q Aðgerðir á húð 568 703 520 

S Outpatient care procedures of mouth and teeth 10 11 7 

W Procedures affecting several organ systems 475 443 569 

X Procedures codes not specifing organ systems 2 3 2 

Z Annað 3 1 0 

  Samtals: 4.613 4.490 4.878 

Hjúkrunar– og sjúkrasvið 
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Handlækningadeild - yfirlit yfir starfsemi - samanburður á milli ára 

Lyflækningadeild - yfirlit yfir starfsemi - samanburður á milli ára 

*Skammvera (alm. skurðlækningar) var skráð dagdeild handlækninga 2014 og 2015 

Hjúkrunar– og sjúkrasvið 

  2014 2015 2016              Breyting 2015-2016 

Fjöldi innlagna 491 495 541 46 9,3% 

Legudagar án leyfisdaga 2.323,1 1.884,7 2.172,6 287,9 15,3% 

Meðaldvöl 4,7 3,8 4 0,2 5,3% 

Fjöldi aðgerða 289 394 354 -40 -10,2% 

Fjöldi gerviliðsaðgerða 102 103 162 59 57,3% 

Skammvera- alm. Skurðlækningar 126 105 236 131 124,8% 

  2014 2015 2016               Breyting 2015-2016 

Fjöldi innlagna 778 691 736 45 6,5% 

Legudagar án leyfisdaga 4.422,1 4.441,5 4.642,9 201,4 4,5% 

Meðalfj.legud/sjúkl. 5,7 6,4 6,3 -0,1 -1,6% 

Meðalaldur sjúkl. 67,1 67,3 66,6 -0,73 -1,1% 

Dvöl 4 vikur eða lengur(%) 2,1 3,5 3,5 0,0 0,0% 

Sendir á aðrar sjúkra-stofnanir  (%) 4,2% 8,1% 9,4% 1,3% 16,0% 

Mors  % 24/3,1% 43/6,2% 38/5,2% -1,1 -17,0% 

Skammvera - lyflækningar     163 163 100,0% 
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Kvennadeild - yfirlit yfir starfsemi—samanburður milli ára 

Hjúkrunar– og sjúkrasvið 

  2014 2015 2016 Breyting 2015-2016 

Fjöldi innlagna 590 546 557 11 2,0% 

     Þar af kvensjúkdómar 200 194 195 1 0,5% 

     Þar af meðganga og fæðing 390 352 362 10 2,8% 

Legudagar án leyfisdaga 1.752,1 1.852,4 1.660,8 -191,6 -10,3% 

Meðaldvöl 4,8 3,4 3 -0,4 -11,8% 

Aðgerðir á skurðstofu 388 316 361 45 14,2% 

Aðgerðir á fæðingastofu 1.228 1.161 1.421 260 22,4% 

Dagdeild kvenna 679 601 660 59 9,8% 

Fæðingar 269 259 291 32 12,4% 

Nýburar 269 259 292 33 12,7% 

Tvíburafæðingar 0 0 1 1 100,0% 

Keisaraskurðir 48 55 49 -6 -10,9% 

Sogklukkur 20 18 34 16 88,9% 
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HVE Akranesi - dag-, göngu - og stoðdeildir 

Dagdeildir 
Dagdeild skurðdeildar tilheyrir skurð– og 
svæfingadeild, en þangað koma sjúklingar í 
ferliaðgerðir á skurðstofu án innlagnar. 
Dagdeild kvenna er rekin í tengslum við 
kvennadeild. Þar fer fram ferliþjónusta á meðgöngu 
og eftir fæðingu allan sólarhringinn, ásamt eftirliti 
eftir kvensjúkdómaaðgerðir á dagdeild 
skurðdeildar. 
Skammvera er rekin í tengslum við 
handlækningadeild og lyflækningadeild. Á 
skammveru vistast sjúklingar sem þurfa á stuttri 
dvöl að halda (minna en 24 klst.). 
Skammverusjúklingar skiptast í lyflækningar og 
handlækningar. 
Handlækningadeildin sinnir einkum þeim hópi sem 
þarf eftirlit yfir nótt eftir aðgerðir á dagdeild 
skurðdeildar eða sjúklingum sem þurfa á eftirliti að 
halda eftir slys.  
Lyflækningadeildin sinnir einkum þeim sjúklingum 
sem þurfa að koma í sýklalyfjagjafir utan 
dagvinnutíma, einnig ákveðnum sjúklingahópum 
sem þurfa eftirlit í minna en 24 klst.  
 

Skurð– og svæfingadeild 
Deildinni tilheyra skurðstofur, svæfingadeild og 
dagdeild skurðdeildar.  Á deildinni eru þrjár 
skurðstofur, vöknun auk aðstöðu fyrir 
dagdeildarsjúklinga. Við deildina starfa tveir 
svæfingalæknar ásamt fagfólki á skurðstofum auk 
sérfræðinga í almennum skurðlækningum, 
bæklunarskurðlækningum, lýtalækningum, háls- 
nef- og eyrnalækningum og kvensjúkdómum.  Fjöldi 
svæfinga og deyfinga var 1.715 árið 2016, 
heildarfjöldi skurðaðgerða á deildinni var 2.218.  
Sólarhrings vaktþjónusta er á deildinni. 
Á dagdeild skurðdeildar eru gerðar aðgerðir í 
ofantöldum sérgreinum, sem ekki þarfnast 
innlagnar á sjúkrahús en þarfnast svæfinga eða 
deyfinga.  Dagdeildin er opin á dagvinnutíma fjóra 
daga í viku. 
 

Slysa– og göngudeild 
Starfsemi deildarinnar er mjög fjölbreytt  og vex ár 
frá ári. Starfsemin skiptist í eftirfarandi þætti: 
Slysa– og bráðamóttaka, endurkomur vegna slysa, 
sérhæfð sárameðferð, meltingarfæraspeglanir og 
minni aðgerðir, lyfja– og blóðgjafir sjúklinga á 
göngudeild, þjónusta við sjúklinga í 
öldrunarendurhæfingu, lífeðlisfræðilegar 
rannsóknir og starfsmannaheilsuvernd. 

Á árinu voru nýkomur vegna slysa 2.272 og 
endurkomur 856.  Komur vegna lyfjameðferða, 
annarra meðferða og viðtala v/öldrunarþjónustu 
voru 1.413.  Heildarfjöldi aðgerða á deildinni var 
1.239 þar af 742 speglanir. 
 

Göngudeild sérfræðilækna 
Á HVE Akranesi eru að jafnaði starfandi 15-18 
sérfræðilæknar og eru flestir þeirra með 
göngudeildarmóttöku. Árið 2016 voru skráðar 
göngudeildarkomur til sérfræðilækna samtals  
8.674. 
 

Myndgreiningardeild 
Á árinu voru framkvæmdar alls 6.370 
myndgreiningarannsóknir þar af 1.924 
tölvusneiðmyndir sem hafa aldrei verið fleiri.  
Talsverð fjölgun varð á myndgreiningarannsóknum 
frá fyrra ári sem skýrist af verkfalli geislafræðinga á 
árinu 2015.  Tölulegar upplýsingar má sjá á næstu 
blaðsíðu. Bakvaktaþjónusta á deildinni er þannig að 
sólarhringsvakt geislafræðinga er um helgar en 
bakvakt til miðnættis virka daga. 
 

Rannsóknardeild 
Árið 2016 voru gerðar alls 346.938 rannsóknir eftir 
18.908 beiðnum. Tölulegar upplýsingar um 
starfsemi rannsóknarstofu má sjá á næstu blaðsíðu.   
Á deildinni er sólarhrings bakvaktaþjónusta alla 
daga ársins. 
 

Endurhæfing 
Sjúkra– og iðjuþjálfar sinna þjónustu við 
inniliggjandi sjúklinga ásamt almennri 
göngudeildarþjónustu. 
Þá sinnir deildin endurhæfingu fyrir aldraða á 
göngudeild.  Meðferðin felst í sérhæfðri 
endurhæfingu fyrir aldraða sem búa heima og er 
hún ætluð einstaklingum með miðlungsmikla 
skerðingu á færni.  Markmiðið er að styrkja þá til 
áframhaldandi búsetu á eigin heimili. Fagteymi ber 
ábyrgð á endurhæfingunni og það er skipað lækni 
lyflækningadeildar, sjúkraþjálfurum, iðjuþjálfa og 
hjúkrunarfræðingum frá göngudeild, heilsugæslu 
og heimahjúkrun.  Prógrammið nær yfir 4 vikur og 
nýttu 24 einstaklingar sér þessa þjónustu á árinu. 
Sjúkraþjálfun á inniliggjandi sjúklingum hefur aukist 
talsvert á milli ára, sem skýrist af fjölgun 
liðskiptasjúklinga sem þurfa endurhæfingar við. 
 

Hjúkrunar– og sjúkrasvið 

http://www.hve.is/islenska/akranes/sjukrahus/skurd-og-svaefingadeild/default.asp?sid_id=48468&tId=1
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HVE Akranesi  - dag-, göngu- og stoðdeildir  
yfirlit yfir starfsemi - samanburður á milli ára 

*  Aðgerðir á slysa- og göngudeild eru m.a. allar meltingarfæraspeglanir, ásamt ýmsum minni háttar aðgerðum sem ekki þarfnast 
svæfingar. 

Hjúkrunar– og sjúkrasvið 

  2014 2015 2016                 Breyting 2015-2016 

Dagdeildir:         

Dagdeild skurðdeildar 1.054 984 1.000 16 1,6% 

Dagdeild handl./Skammvera handlækningar 126 105 236 131 124,8% 

Dagdeild kvenna 679 601 660 59 9,8% 

Skammvera lyflækningar     163 163 100,0% 

          

Fjöldi aðgerða:         

Skurðstofa 2.002 2.023 2.218 195 9,6% 

Slysa- og aðgerðastofa*  1.389 1.306 1.239 -67 -5,1% 

Annað (fæðingaraðg.o.fl.) 1.222 1.161 1.421 260 22,4% 

Heildarfj. aðgerða: 4.613 4.490 4.878 388 8,6% 

          

Fjöldi svæfinga 1.296 1.035 1.223 188 18,2% 

Fjöldi deyfinga 391 652 492 -160 -24,5% 

Samtals: 1.687 1.609 1.715 106 6,6% 

          

Slysa- og göngudeild:*         

Nýskráning slysa 2.013 2.114 2.272 158 7,5% 

Endurkomur á slysadeild 878 804 856 52 6,5% 

Meðf./lyfjameðf./öldrunarþj. ofl. 1.083 1.352 1.413 61 4,5% 

Fjöldi aðgerðarsjúkl. amb 753 826 900 74 9,0% 

Fjöldi aðgerðarsjúkl. innil 69 65 73 8 12,3% 

Samtals fj. sjúklinga: 4.796 5.161 5.514 353 6,8% 

          

Göngudeild sérfræðilækna 9.090 8.927 8.674 -253 -2,8% 

          

Rannsóknir:         

Rannsóknir á rannsóknardeild 337.923 300.548 346.938 46.390 15,4% 

Myndgreiningarannsóknir 5.837 5.023 6.370 1.347 26,8% 

Lífeðlisfræðilegar rannsóknir 3.173 2.366 2.333 -33 -1,4% 

          

Endurhæfing:         

Iðjuþjálfun - meðferð inniliggjandi 625 785 753 -32 -4,1% 

Iðjuþjálfun - meðferð ambulant 480 327 426 99 30,3% 

Sjúkraþjálfun - meðferð inniliggjandi 2.726 2.594 3.784 1.190 45,9% 

Sjúkraþjálfun - meðferð ambulant 2.560 2.335 2.824 489 20,9% 

Heildarfjöldi: 6.391 6.041 7.787 1.746 28,9% 
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HVE Hólmavík - hjúkrunardeild 

Á HVE Hólmavík er 11 rúma legudeild sem skiptist í 
tíu hjúkrunarrými og eitt sjúkrarými.   
Fjöldi innlagna á árinu var 23, þar af voru 8 

Hjúkrunardeild - yfirlit yfir starfsemi samanburður á milli ára 

HVE Hólmavík, hjúkrunardeild - Sjúkdómaflokkar 2016 

Sjúkdómaskrá er miðuð við skráða sjúkdóma á legudeild. 

Nr. Sjúkdómaflokkur Karlar Konur Alls Legudagar 

A00-B99 Tilteknir smit- og sníklasjúkdómar 1 0 1 5,0 

C00-D48 Æxli 0 1 1 3,8 

D50-D89 Sjúkd. i blóði og blóðmyndunarfærum og tilt. raskanir sem ná til ónæmiskerfis 0 1 1 3,8 

E00-E90 Innkirtla- , næringar- og efnaskiptasjúkd. og truflun á jafnvægi 0 2 2 54,1 

F00-F99 Geð- og atferlisraskanir 1 2 3 426,0 

G00-G99 Sjúkdómar í taugakerfi 1 1 2 26,1 

H00-H59 Sjúkdómar í auga og aukalíffærum 1 0 1 229,9 

I00-I99 Sjúkdómar í blóðrásarkerfi 4 2 6 341,1 

J00-J99 Sjúkdómar í öndunarfærum 1 1 2 5,7 

K00-K93 Sjúkdómar í meltingarfærum 0 1 1 26,2 

M00-M99 Sjúkdómar í vöðva- og beinakerfi og í bandvef 1 5 6 101,3 

N00-N99 Sjúkdómar í þvag- og kynfærum 1 5 6 87,3 

R00-R99 
Einkenni, teikn og afbrigðilegar kliniskar og rannsóknaniðurst., ekki flokk. 
annars staðar 2 3 5 273,5 

S00-T98 Áverki, eitrun og aðrar tilteknar afleiðingar ytri orsaka 1 0 1 2,0 

V00-Y99 Slysanúmer (orsakir slysa) 0 1 1 0,5 

Z00-Z99 Þættir sem áhrif hafa á heilbrigðisástand og samskipti v/heilbrigðisþjónustu 1 0 1 0,1 

Hjúkrunar– og sjúkrasvið 

  2014 2015 2016   Breyting 2015-2016 

Heildarfjöldi innlagna 31 32 23 -9,0 -28,1% 

Fj. sjúkl. í bráðarými 23 26 17 -9,0 -34,6% 

Fj. sjúkl. í hjúkrunarrými 8 7 8 1,0 14,3% 

Legudagar án leyfisdaga 2.839,2 2.646,3 2.127,1 -519,2 -19,6% 

Meðaldvöl 94,6 82,7 92,5 9,8 11,9% 

Meðalfjöldi sjúkl. á dag 7,8 7,3 5,8 -1,5 -20,5% 

Dvöl 4 vikur eða lengur(%)  25,8 41,9 30,4 -11,5 -27,4% 

Meðalaldur sjúkl. 74,3 74,6 75,0 0,4 0,5% 

Mors fjöldi/% 2/6,5% 5/15,6% 3/13,0% -2,0 -16,4% 

sjúklingar í langtímavistun og 17 sjúklingar í  
skammtímalegurými.  Varðandi starfsemistölur 
vísast í yfirlit á bls. 25, auk töflu hér fyrir neðan. 
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HVE Hvammstangi - hjúkrunar-og sjúkradeild 

Á HVE Hvammstanga er 20 rúma legudeild sem 
skiptist í  18 hjúkrunarrými og 2 sjúkrarými.  
Dagvistarrými 
 fyrir eldra fólk úr héraðinu eru 5 talsins og á árinu 
eru skráðar 637 komur. 
 

Hjúkrunar– og sjúkradeild - yfirlit yfir starfsemi - samanburður á milli ára 

Hjúkrunar– og sjúkrasvið 

Árið  2016 voru samtals 109 innlagnir á deildina, 
19 sjúklingar voru í hjúkrunarrými en 90 sjúklingar 
í sjúkrarými.  
Varðandi starfsemistölur  vísast í yfirlit á bls. 25,  
auk töflu neðar á blaðsíðunni og á næstu síðu. 

HVE Hvammstangi, hjúkrunar– og sjúkradeild  
Sjúkdómaflokkar 2016 

Sjúkdómaskrá er miðuð við skráða sjúkdóma á legudeild. 

Nr. Sjúkdómaflokkur Karlar Konur Alls Legudagar 

A00-B99 Tilteknir smit- og sníklasjúkdómar 5 9 14 724,8 

C00-D48 Æxli 27 11 38 524,5 

D50-D89 Sjúkd. i blóði og blóðmyndunarfærum og tilt. raskanir sem ná til ónæmiskerfis 15 3 18 54,5 

E00-E90 Innkirtla- , næringar- og efnaskiptasjúkd. og truflun á jafnvægi 8 10 18 867,3 

F00-F99 Geð- og atferlisraskanir 9 9 18 761,7 

G00-G99 Sjúkdómar í taugakerfi 3 6 9 829,8 

H00-H59 Sjúkdómar í auga og aukalíffærum 1 1 2 525,4 

I00-I99 Sjúkdómar í blóðrásarkerfi 57 46 103 4.063,2 

J00-J99 Sjúkdómar í öndunarfærum 5 2 7 100,3 

K00-K93 Sjúkdómar í meltingarfærum 5 5 10 286,6 

L00-L99 Sjúkdómar í húð og húðbeð 5 1 6 58,1 

M00-M99 Sjúkdómar í vöðva- og beinakerfi og í bandvef 10 26 36 1.771,8 

N00-N99 Sjúkdómar í þvag- og kynfærum 13 6 19 169,0 

Q00-Q99 Meðfæddar vanskapanir, aflaganir og litningafrávik 4 0 4 40,7 

R00-R99 Einkenni, teikn og afbrigðilegar kliniskar og rannsóknaniðurst., ekki flokk. annars 16 18 34 1.201,7 

S00-T98 Áverki, eitrun og aðrar tilteknar afleiðingar ytri orsaka 7 10 17 1.082,2 

Z00-Z99 Þættir sem áhrif hafa á heilbrigðisástand og samskipti v/heilbrigðisþjónustu 4 3 7 24,1 

  2014 2015 2016      Breyting 2015-2016 

Heildarfjöldi innlagna 89 70 109 39 55,7% 

Fj. sjúkl. í bráðarými 70 52 90 38 73,1% 

Fj. sjúkl. í hjúkrunarrými 19 18 19 1 5,6% 

Legudagar án leyfisdaga 6.342,4 5.776,4 5.147,7 -629 -10,9% 

Meðaldvöl 71,3 85,9 47,2 -39 -45,1% 

Meðalfjöldi sjúkl. á dag 17,4 15,8 14,1 -2 -10,8% 

Dvöl 4 vikur eða lengur(%) (fj.sjúkl. 23,6 40,3 21,1 -19,2 -47,6% 

Meðalaldur sjúkl. 74,8 78,3 74,4 -4 -5,0% 

Mors fjöldi/ % 2/2,3% 12/17,1% 11/10,1% -1 -41,1% 

Dagvistun aldraðra 680 675 637 -38 -5,6% 
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HVE Stykkishólmur - sjúkrasvið 
Háls– og bakdeild 
Deildin er 5 daga sérhæfð háls- og bakdeild sem 
tekur við sjúklingum alls staðar af á landinu. Af 228 
sjúklingum deildarinnar voru 56% af 
höfuðborgarsvæðinu. 
Sérhæfing deildarinnar felst í greiningu og 
meðferð bak- og hálsvandamála.  Á deildinni eru 
13 rúm fyrir inniliggjandi sjúklinga, sem dvelja að 
meðaltali 2 vikur (2 x 5 daga) að undangengnu 
mati sérfræðings.  
Um er að ræða einstaklingsmiðaða meðferð.   
Deildin er starfrækt 9 mánuði á ári. 
 

Háls– og bakdeild - yfirlit yfir starfsemi - samanburður á milli ára 

Sjúkradeild - yfirlit yfir starfsemi - samanburður á milli ára 

Hjúkrunar– og sjúkrasvið 

Sjúkradeild 
Deildin er skilgreind 6-8 rúma legudeild, þar af 3 
hjúkrunarrými.  Deildin var lokuð í 6 vikur vegna 
sumarleyfa. 
Dagdeild legudeildar hóf starfsemi í mars 2011 og 
er rekin í tengslum við sjúkradeildina. Þar fer fram 
þjónusta við ferlisjúklinga sem koma m.a. til 
lyfjagjafa og blóðgjafa. Fjölgaði komum um 50 á 
milli ára. 
Um tölulegar upplýsingar vísast í töflur á þessari og 
næstu blaðsíðum auk töflu á bls. 25. 

  2014 2015 2106      Breyting 2015-2016 

Fjöldi innlagna 243 214 228 14,0 6,5% 

Legudagar án leyfisdaga 2.068,1 1.892,5 1.940,0 47,5 2,5% 

Meðaldvöl 8,5 8,8 8,5 -0,3 -3,4% 

Meðalfjöldi sjúkl. á dag 6,8 6,4 6,4 0,0 0,0% 

Meðalaldur sjúkl. 46,6 47,6 48,7 1,1 2,3% 

  2014 2015 2016 Breyting 2015-2016 

Fjöldi innlagna 133 123 139 16,0 13,0% 

Legudagar án leyfisdaga 2.341,6 1.910,2 1.696,1 -214,1 -11,2% 

Meðaldvöl 17,6 15,5 12,2 -3,3 -21,3% 

Meðalfjöldi sjúkl. á dag 6,6 5,5 4,8 -0,7 -12,7% 

Dvöl 4 vikur eða lengur (%) 17,3 13,0 8,6 -4,4 -33,7% 

Meðalaldur sjúkl. 72,1 73,1 71,4 -1,7 -2,3% 

Sendir á aðrar sjúkrastofnanir % 12,8 10,6 13,7 3,1 29,3% 

Mors  fjöldi / % 12/9,0% 9/7,3% 6/4,3% -3,0 -41,1% 

Dagdeild legudeildar 137 106 156 50,0 47,2% 
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HVE Stykkishólmur - Aðgerða- / meðferðaflokkar 2014-2016 

HVE Stykkishólmur, legudeildir - Sjúkdómaflokkar 2016 

Sjúkdómaskrá er miðuð við skráða sjúkdóma á legudeildum. 

Aðgerðaflokkun er gerð eftir danska BPK kóðunarkerfinu og NCSP flokkunarkerfinu, m.v. allar skráðar aðgerðir á legu– og göngudeildum. 

Nr. Sjúkdómaflokkur Karlar Konur Alls Legudagar 

A00-B99 Tilteknir smit- og sníklasjúkdómar 5 2 7 49,8 

C00-D48 Æxli 2 6 8 116,1 

D50-D89 Sjúkd. i blóði og blóðmyndunarfærum og tilt. raskanir sem ná til ónæmiskerfis 0 2 2 14,7 

E00-E90 Innkirtla- , næringar- og efnaskiptasjúkd. og truflun á jafnvægi 5 3 8 116,9 

F00-F99 Geð- og atferlisraskanir 4 10 14 95,3 

G00-G99 Sjúkdómar í taugakerfi 4 7 11 126,6 

H00-H59 Sjúkdómar í auga og aukalíffærum 0 3 3 44,7 

I00-I99 Sjúkdómar í blóðrásarkerfi 10 22 32 309,7 

J00-J99 Sjúkdómar í öndunarfærum 9 7 16 162,7 

K00-K93 Sjúkdómar í meltingarfærum 6 9 15 160,7 

L00-L99 Sjúkdómar í húð og húðbeð 2 3 5 54,1 

M00-M99 Sjúkdómar í vöðva- og beinakerfi og í bandvef 69 173 242 2.717,2 

N00-N99 Sjúkdómar í þvag- og kynfærum 5 6 11 90,7 

R00-R99 Einkenni, teikn og afbrigðilegar kliniskar og ranns.niðurst., ekki flokk. annars staðar 9 14 23 297,8 

S00-T98 Áverki, eitrun og aðrar tilteknar afleiðingar ytri orsaka 8 11 19 276,5 

Z00-Z99 Þættir sem áhrif hafa á heilbrigðisástand og samskipti v/heilbrigðisþjónustu 4 8 12 171,8 

Flokkur Aðgerð 2014 2015 2016 

BLHN Medikamentel lokalbehandling af lidelser i muskler, led og knogler 16 42 66 

BLK Pædagogiske interventioner vedrørende vebægeapparatets tilstand og funktion 0 0 0 

BLN  Interventioner med relation til bevægeapparatets tilstand og funktion 422 338 412 

BWA Interventioner i forbindelse med medicingivning 65 53 60 

BZPH0 Mckenzie-koncept 2 0 4 

BZT Bassintræning 1 0 1 

N/A Staðbundin sterameðferð og deyfing 60 59 46 

D Aðgerðir á eyra, nefi og barka 0 4 0 

J Maga- og ristilspeglanir 8 1 0 

N Aðgerðir á vöðvum og beinum 16 2 5 

P Aðgerðir á útlimaæðum og sogæðakerfi 0 1 0 

Q Aðgerðir á húð 37 17 22 

T-Z Annað 5 1 4 

  Samtals: 632 518 620 

Hjúkrunar– og sjúkrasvið 
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HVE Stykkishólmur - göngu– og stoðdeildir 

Aðgerðarstofa - göngudeild 
Göngudeildarstarfsemi er í formi móttöku 
sérfræðings í háls– og bakvandamálum auk  
aðgerða / meðferða á göngudeildarsjúklingum á 
aðgerðarstofu.  Árið 2016 eru skráðar á 
aðgerðarstofu samtals 620 aðgerðir /
sprautumeðferðir á 442 göngudeildarsjúklingum og 
226 inniliggjandi sjúklingum.  Yfirlit yfir 
aðgerðarflokka má sjá í töflu á bls. 35. 
 

Rannsóknarstofa 
Fram til 1. sept. 2016 sinnti lífeindafræðingur á 
rannsóknarstofu HVE í Stykkishólmi 
rannsóknabeiðnum frá Ólafsvík og Grundarfirði auk 
Stykkishólms. Lífeindafræðingurinn fór í leyfi frá 1. 
sept. og eftir það hafa allar rannsóknir færst yfir til 
rannsóknarstofu HVE á Akranesi. 
 

HVE Stykkishólmur - göngu-og stoðdeildir - yfirlit yfir starfsemi 2014-2016 

Hjúkrunar– og sjúkrasvið 

Hjúkrunarfræðingur á HVE í Stykkishólmi annast nú 
INR skammtanir fyrir alla stofnunina í samvinnu við 
lífeindafræðinga á HVE Akranesi. INR skammtanir 
eru því áfram taldar með starfsemi í Stykkishólmi.  
INR skömmtunum heldur áfram að fækka  með 
tilkomu nýrra lyfja sem ekki þurfa INR mælinga við. 
 

Endurhæfing 
Umfangsmikil starfsemi er á endurhæfingardeild en 
þar starfa fimm sjúkraþjálfarar.  Mestur hluti 
starfseminnar tengist sjúklingum háls– og 
bakdeildar en auk þess sinna sjúkraþjálfarar 
sjúklingum á almennri legudeild.  Einnig sinna 
sjúkraþjálfararnir göngudeildarþjónustu. 

  2014 2015 2016 Breyting 2015-2016 

Aðgerðarstofa:        

Heildarfjöldi aðgerða/meðferða 632 518 620 102 19,7% 

Fjöldi sjúklinga - göngudeild 442 464 442 -22 -4,7% 

Fjöldi sjúklinga - inniliggjandi 243 205 226 21 10,2% 

Heildarfjöldi sjúklinga: 685 669 668 -1 -0,1% 

         

Göngudeild sérfræðings 141 137 193 56 40,9% 

Dagdeild legudeildar 137 106 156 50 47,2% 

         

Rannsóknir:        

Rannsóknir á rannsóknastofu  49.356 42.341 22.488 -19.853 -46,9% 

Rannsókn - fjöldi beiðna 2.634 2.079 1.216 -863 -41,5% 

Rannsókn - INR skammtanir 2.823 2.230 1.777 -453 -20,3% 

         

Myndgreiningarannsóknir 103 38 38 0 0,0% 

         

Endurhæfing:         

Sjúkraþjálfun - meðferð háls- og bakdeild 3.387 3.188 3.317 129 4,0% 

Sjúkraþjálfun - meðferð sjúkradeild 746 836 856 20 2,4% 

Sjúkraþjálfun - meðferð göngudeild 2.055 2.289 2.218 -71 -3,1% 

Sjúkraþjálfun - hópæfingar og fræðsla 2.262 2.223 2.505 282 12,7% 

Endurhæfing samtals: 8.450 8.536 8.896 360 4,2% 
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Myndasyrpa 
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Myndasyrpa 



Heilbrigðisstofnun Vesturlands—Ársskýrsla 2016 39 

Ársreikningur HVE 2016 

Rekstrarreikningur ársins 2016 

Ársreikningur 

  
Skýr. 2016  2016  2015 

   Rauntölur  Áætlun  Rauntölur 

Tekjur        

          

 Sértekjur ................................................................  439.305.199   426.255.684   321.145.215  

         

Ráðstafað:        

 Launagjöld................................................................ 

1
4, 
1
9 2.850.679.957   2.890.365.827   2.666.675.101  

 Ferðir og fundir.........................................................  38.974.315   38.610.604   42.130.404  

 Rekstrarvörur............................................................  275.088.994   304.999.676   272.336.277  

 Aðkeypt þjónusta......................................................  829.425.704   716.194.624   603.479.904  

 Húsnæði....................................................................  271.477.031   265.392.968   267.981.509  

 Bifreiðar og vélar......................................................  6.452.111   7.399.952   7.311.743  

 Rekstrarkostnaður.....................................................  59.379.556   55.412.989   76.078.897  

   4.331.477.668   4.278.376.640   3.935.993.835  

         

 Rekstrargjöld að frádregnum sértekjum ..................  
(3.892.172.469

)  (3.852.120.956)  
(3.614.848.620

) 

         

 Þjónustuframlag .......................................................  3.852.120.956   3.852.120.956   3.615.400.000  

         

Rekstrarniðurstaða ársins, jákvæð (neikvæð) ........... 

1, 
2, 
1

2, 
1
3 (40.051.513)     551.380  
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Efnahagsreikningur ársins 2016 

Ársreikningur 

Eignir: 

      

      

  

S
k
ýr
. 2016  2015 

Fastafjármunir:      

       

    Eignir utan efnahagsreiknings ......................................... 

5, 
6, 
1
6     

       

       

Veltufjármunir:      

       

 Rekstrarvörubirgðir .........................................................  52.572.851   48.749.106  

       

               Skammtímakröfur:      

    Aðrar skammtímakröfur ............................................. 

8, 
1
7 98.879.451   88.225.904  

    Ríkissjóður .................................................................  14.423.681   47.062.373  

   113.303.132   135.288.277  

               Handbært fé:      

    Bankainnistæður .........................................................  1.605.710   3.959.081  

    Sjóðir ..........................................................................  139.965   195.800  

   1.745.675   4.154.881  

       

 Veltufjármunir  167.621.658   188.192.264  

       

       

      

       

 Eignir samtals  167.621.658   188.192.264  
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31. desember 2016 

Ársreikningur 

Eigið fé og skuldir: 

      

      

  

S
k
ýr
. 2016  2015 

Eigið fé:      

       

 Eigið fé ......................................................................  (16.857.311)  23.194.202  

       

       

Skuldbindingar:      

       

 Lífeyrisskuldbinding .................................................. 

1
0, 
1
9     

       

       

Skammtímaskuldir:      

       

 Viðskiptaskuldir .........................................................  174.137.821   142.722.927  

 Yfirdráttur á bankareikningum ..................................  10.341.148   22.275.135  

 Skammtímaskuldir 
4, 
1 184.478.969   164.998.062  

       

       

       

       

Önnur mál      

       

 Bókhald og fjárvarsla ................................................      

       

       

       

 Eigið fé og skuldir samtals  167.621.658   188.192.264  
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Sjóðstreymi árið 2016 

Ársreikningur 

   2016  2015 

Rekstrarhreyfingar:      

       

 Veltufé til rekstrar:      

 Rekstrarniðurstaða ársins, jákvæð (neikvæð) .......................  (40.051.513)  551.380  

 Breyting á framlagi til eignamyndunar ...................................      

 Veltufé (til rekstar)   (40.051.513)  551.380  

       

 Breyting á rekstrartengdum eignum og skuldum:      

    Skammtímakröfur - lækkun  (hækkun) ..........................................  (10.653.547)  (19.080.022) 

    Birgðir - lækkun (hækkun) .............................................................  (3.823.745)  (4.454.217) 

    Skammtímaskuldir - (lækkun) hækkun  .........................................  19.480.907   44.170.656  

 Breyting á rekstrartengdum eignum og skuldum  5.003.615   20.636.417  

       

 Handbært fé (til rekstrar) frá rekstri  (35.047.898)  21.187.797  

       

Fjármögnunarhreyfingar:      

       

 Framlag ríkissjóðs .............................................................................  (3.852.120.956)  (3.615.400.000) 

 Greitt úr ríkissjóði ..............................................................................  3.884.759.648   3.589.740.277  

 Fjármögnunarhreyfingar  32.638.692   (25.659.723) 

       

       

Hækkun (lækkun) á handbæru fé ........................................................  (2.409.206)  (4.471.926) 

       

Handbært fé í ársbyrjun ........................................................................  1.022.741   5.494.667  

       

Handbært fé í árslok ..............................................................................   (1.386.465)  1.022.741  




